
Azər bay ca nın tor paq la rı nın otu zil lik iş ğa lı na son qo yan Və tən mü ha ri bə sin də 
(2020) ta ri xi Zə fə rin da va mı bir il əv vəl bu gün lər – 2023-cü ilin 19-20 sent yab-
rın da ya zıl dı. Or du mu zun apar dı ğı 23 saat lıq lo kal an ti ter ror əmə liy ya tı nə ti cə-
sin də Qa ra bağ da kı hər bi-ter ror re ji mi dar ma da ğın edil di, da va kar se pa ra tizm 
yu va sı nın kö kü qa zıl dı, möv cud lu ğu na son qo yul du.
“Qar şı da du ran bü tün və zi fə lər cə mi bir gün ər zin də ye ri nə ye ti ril di...” – 21 sent-
yabr da Pre zi dent İl ham Əli yev xal qa be lə de di. 
Azər bay can kül li-Qa ra ba ğı öz su ve ren li yi al tı na qay tar dı. Cəb ra yıl, Fü zu li, Zən-
gi lan, Qu bad lı, Şu şa, Ağ dam, Kəl bə cər və La çın dan son ra Xan kən di, Xo ca lı, 
Xo ca vənd və Ağ də rə də də bay ra ğı mız göy lə rə ucal dı.
Əra zi bü töv lü yü mü zün və su ve ren li yi mi zin tam bər pa sı əzə li yurd yer lə ri mi zin 
ye ni dən qu rul ma sı na da ha bö yük vü sət ver di. Ötən dövr də gö rü lən iş lər, hə ya-
ta ke çi ri lən la yi hə lər bu nun ba riz təs di qi dir.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev sent yab rın 19-

da Ağ dam şə hə rin də İma rət Komp lek si-
nin bər pa dan son ra açı lı şın da iş ti rak edib.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li döv lə ti-
mi zin baş çı sı na gö rü lən iş lər ba rə də mə-
lu mat ve rib.

Qeyd edək ki, Ağ dam ra yo nun da er mə-
ni van da liz mi nə ti cə sin də da ğı dı lıb ta lan 
edil miş ta ri xi-me mar lıq ti ki li lə rin dən bi ri 
də Qa ra bağ xan lı ğı nın ba ni si Pə nah ə li 
xa nın sa ra yı dır. XVIII əs rə aid bu ta rix-
me mar lıq abi də si xan nəs li nin ilk mülk lə-
rin dən dir. Sa ray Azər bay can əra zi sin də 
in şa edil miş di gər xan sa ray la rın dan fərq li 

ola raq dəb də bə li ya şa yış evi xü su siy yə ti 
da şı yıb. İş ğal da ol muş əra zi lər də ki di gər 
ta ri xi-mə də ni və di ni abi də lər ki mi Pə na-
hə li xa nın ima rə ti də er mə ni lər tə rə fi n dən 
təh qir edi lib, van da liz mə mə ruz qa lıb.

Qa ra bağ xan lı ğı nın əsa sı nı qoy muş 
Pə na hə li xa nın, oğ lu İb ra him xə lil xa nın,  
Qa ra ba ğın so nun cu ha ki mi Meh di qu-
lu xa nın qə bi rüs tü tür bə lə ri, Meh di qu lu 
xa nın qı zı şairə Xur şid ba nu Na tə va nın 
mə zar la rı bu ra da yer lə şib. Ağ dam şə-
hə ri iş ğal edil dik dən son ra qə bi ris tan-
lıq er mə ni van da liz mi nin qur ba nı olub. 
İb ra him xə lil xa nın tür bə si və Na tə va nın 
qə bi rüs tü abi də si də da ğı dı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin tap şı rı ğı na 
uy ğun ola raq, 2023–2024-cü il lər də Ağ-
dam İma rət Komp lek sin də yer li və xa ri ci 
mü tə xəs sis lə rin iş ti ra kı ilə res tav ra si ya 
və ar xeolo ji təd qi qat iş lə ri apa rı lıb. Əra zi-
si 3,3 hek tar olan komp leks mə ra sim lə rin 
ke çi ril mə si üçün nə zər də tu tul muş ti ki li-
lər, tür bə lər, ta ri xi qə bi ris tan lıq, Qa ra bağ 
at la rı nın təq di ma tı üçün at çı lıq komp lek si 
və zi ya rət çi mər kə zin dən iba rət dir.

Bil di ri lib ki, ha zır da komp lek sin əra-
zi sin də ki 6 min kvad rat metr lik sa hə də 
yer lə şən ta ri xi qə bi ris tan lıq da ar xeolo ji 
təd qi qat iş lə ri ikin ci mər hə lə də da vam 
et di ri lir. Apa rı lan araş dır ma lar nə ti cə sin-
də ye ni ta ri xi fakt lar üzə çı xa rı lıb.

Ağ dam İma rət Komp lek si ar tıq zi ya-
rət çi lər üçün açıq dır. Komp lek sə gə-
lən lər bu ra da ya ra dıl mış park, zi ya rət çi 
mər kə zi, mu zey və ka fe xid mət lə rin dən 
is ti fa də edə bi lər lər.

Mə lu mat ve ri lib ki, iş ğal dan əv vəl 
komp lek sin ət ra fın da müx tə lif növ ağac-
lar dan iba rət ya şıl lıq zo na sı olub. İş ğal 
za ma nı bu ra da da düş mən tə rə fi n dən 
eko lo ji ter ror hə ya ta ke çi ri lib. Komp lek-
sin qar şı sın da kı dörd qə dim çi nar və di-
gər ağac lar məhv edi lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev hə min ta ri xi çi-
nar la rın ye rin də ağac əkib.

Üzeyir Hacıbəylinin Şuşadakı 
ev-muzeyi bərpa olunub

Pre  zi  dent İl  ham Əli  yev sent  yab  rın 
19-da Şu  şa  da Üze  yir Ha  cı  bəy  li  nin Ev-
Mu  ze  yi  nin bər  pa  dan son  ra açı  lı  şın  da 
iş  ti  rak edib.

Pre  zi  den  tin kö  mək  çi  si Anar Ələk  bə -
rov mu  zey  də ya  ra  dı  lan şə  rait ba  rə  də 
mə  lu  mat ve  rib.

XIX əsr  də in  şa olu  nan ev  də da  hi bəs -
tə  ka  rın ev-mu  ze  yi 1959-cu il  də ya  ra  dı -
lıb. Bu  ra  da Ha  cı  bəy  li  lər ailə  si  nə məx -
sus ev əş  ya  la  rı, həm  çi  nin bəs  tə  ka  rın 
şəx  si əş  ya  la  rı, fo  to  ma  te  rial  lar, ki  tab  lar 

– ümu  mi  lik  də 1700 eks  po  nat qo  ru  nub 
sax  la  nı  lır  dı. Şu  şa şə  hə  ri er  mə  ni  lər tə -
rə  fi n  dən iş  ğal edil  dik  dən son  ra mu  zey 
fəaliy  yə  ti  ni da  yan  dır  mış, eks  po  nat  la  rı 
ta  lan  mış, bi  na  sı isə da  ğı  dıl  mış  dı. Mu  ze -
yin möv  cud 1700 eks  po  na  tın  dan yal  nız 
136-sı  nı qo  ru  maq müm  kün ol  muş  du.

Mu zey də Hey dər Əli yev Fon du tə rə-
fi n dən apa rı lan bər pa iş lə ri nə 2022-ci 
ilin ap rel ayın dan baş la nı lıb.

Apa rı lan bər pa iş lə ri nin ye ku nun da 
ye ni eks po zi si ya ya ra dı lıb. Bu ra da mu-
ze yin kon sep si ya sı üz rə Üze yir Ha cı-
bəy li nin Ev-Mu ze yi nin xi las edi lən eks-
po nat la rı nü ma yiş olu nur. 

Mu ze yin bi rin ci mər tə bə sin də Üze yir 
Ha cı bəy li nin ailə si, uşaq lıq il lə ri, təh si li 
haq qın da sə nəd lər və di gər eks po nat lar 
yer alıb. Di var bo yu “Sən siz” ro man sın-
dan not la rın əks olun du ğu fraq ment də 
bu ra da yer lə şir.

İkin ci mər tə bə də bəs tə ka rın ta ma-
şa ya qo yu lan əsər lə ri nin ilk prem ye-
ra la rı nın afi  şa və proq ram la rı, elə cə 
də tə lə bə lə ri ni, sə fər lə ri ni əks et di rən 
fo to şə kil lər nü ma yiş olu nur. Bu ra da di-

var bo yu “Ko roğ lu” ope ra sın dan not la rın 
əks olun du ğu fraq ment yer alıb.

Ev-mu zey də Üze yir Ha cı bəy li nin səh-
nə ləş di ri lən əsər lə rin də ki ob raz lar üçün 
çə ki lən es kiz lər, əsər lə ri nin proq ram və 
afi  şa la rı nın kol la jın dan iba rət di var da 
di zayn edi lib.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev sent yab rın 19-

da Şu şa da Bay raq mey da nı nın açı lı şın-
da iş ti rak edib.

Pre zi den tin xü su si nü ma yən də si Ay-
dın Kə ri mov mey dan da gö rü lən iş lər 
ba rə də mə lu mat ve rib.

Bay raq mey da nı am fi  teatr ilə əha tə lə-
nib. Əra zi nin ümu mi sa hə si 9190 kvad-
rat metr, bay raq di rə yi nin hün dür lü yü 
11,7 metr dir. Əra zi də ki çoxil lik bit ki lə rin 
müt ləq ək sə riy yə ti sax la nı la raq la yi hə-
yə in teq ra si ya olu nub. 

Mey da nın ət ra fın da Zə fər mu ze yi nin, 
çox funk si ya lı kon sert-ta ma şa za lı nın və 
alış-ve riş mər kə zi nin in şa edil mə si nə-
zər də tu tu lur.

davamı səh. 2-də
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Külli-Qarabağda abi-həyat – Vətən torpağı dirçəlir
Ağdamda, Şuşada, Xankəndidə açılışlar və təməlqoyma mərasimləri

Eksponatlarla neft sənayesinin tarixinə səyahət...
20 sent yabr Azər bay can da neft-qaz 
sa hə sin də ça lı şan iş çi lə rin pe şə bay ra-
mı – Neft çi lər Gü nü ki mi qeyd olu nur. Bu 
gü nün pe şə bay ra mı ki mi qeyd edil mə si 
Azər bay can xal qı nın Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye vin 16 av qust 2001-ci il ta rix li 
fər ma nı ilə rəs mi ləş di ri lib.

Bu gü nün ta ri xi isə 1994-cü il sent yab rın 
20-də Ba kı da Xə zər də ni zi nin Azər bay can 
sek to run da yer lə şən “Azə ri” və “Çı raq” ya taq-
la rı, elə cə də “Gü nəş li” ya ta ğı nın də rin su lu 
his sə si nin (AÇG) bir gə iş lən mə si və ha sil olu-
nan nef tin pay şək lin də bö lüş dü rül mə si haq-
qın da mü qa vi lə nin im za lan ma sı ilə bağ lı dır.

Müs təs na əhə miy yə ti nə gö rə “Əs rin mü-
qa vi lə si” adı nı alan bu sa zi şin im za lan ma sı 
ilə Azər bay ca nın iq ti sa di müs tə qil li yi nin əsas 
tə məl daş la rın dan bi ri qo yu lub və öl kə miz 
özü nü müx tə lif bey nəl xalq la yi hə lə rin hə ya-
ta ke çi ril mə si və iri in ves ti si ya la rın qo yu lu şu 
üçün eti bar lı tə rəf daş ki mi təs diq edib.

***
Sent yab rın 20-də “Əs rin mü qa vi lə si”nin 

im za la ma sı nın 30-cu il dö nü mü ta mam olur. 
Bu gün öl kə mi zin əl də et di yi yük sək iq ti sa di 
nailiy yət lər neft st ra te gi ya sı nın uğur lu ic ra sı-
na əsas la nır. Neft sə na ye si di gər sa hə lər ki mi 
mə də niy yət lə də sıx bağ lı dır. O cüm lə dən mu-

zey lər də bu sa hə ilə bağ lı eks po nat lar qo ru nur. 
Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nin fon du da bu 
ba xım dan çox zən gin dir.

davamı səh. 6-da

Sent yab rın 18-də M.Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo-
ni ya sın da Üze yir Ha cı-

bəy li XVI Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın açı lış mə ra si mi 
ke çi ril di.

Əv vəl cə qo naq lar Mə də niy yət 
üz rə El mi-Me to di ki və İx ti sa sar-
tır ma Mər kə zi tə rə fi n dən fi  lar mo-
ni ya nın fo ye sin də təş kil edi lən 
“Mə də niy yə ti miz na xış la rın izi 
ilə” ad lı sər gi ilə ta nış ol du lar. 

Sər gi də bir sı ra gör kəm li bəs-
tə kar la rı mı zın xal ça üzə rin də 
port ret lə ri, mil li mu si qi alət lə ri-
mi zin əks olun du ğu rəsm lər və 
di gər əl iş lə ri nü ma yiş et di ri lir. 
Qeyd edək ki, “Mə də niy yə ti miz 
na xış la rın izi ilə” sər gi si fes ti val 
bo yu – sent yab rın 28-dək zi ya-
rət çi lər üçün açıq ola caq.

***
Fi lar mo ni ya nın za lın da da vam 

edən mə ra sim də səh nə yə çı-
xan mə də niy yət na zi ri nin müavi-
ni Səadət Yu si fo va Üze yir bə yin 
sə nət işı ğı na yı ğı şan hər kə si 
sa lam la dı. De di ki, bu gün adı nı 

Azər bay ca nın mu si qi mə də niy-
yə ti sal na mə si nə qı zıl hərfl  ər lə 
yaz dır mış da hi bəs tə kar, mu si-
qi şü nas, pe da qoq, pub li sist, ic-
ti mai xa dim Üze yir Ha cı bəy li nin 
ana dan ol ma sı nın 139-cu il dö-
nü mü dür. 18 sent yabr həm də 
bö yük bəs tə ka rın şə rə fi  nə öl kə-
miz də Mil li Mu si qi Gü nü dür. Bu 

gün 1995-ci il sent yab rın 18-də 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
im za la dı ğı fər ma na əsa sən hər 
il tən tə nə ilə, çox say lı təd bir lər-
lə qeyd olu nur. Bu təd bir lə rin ən 
əhə miy yət li si isə Hey dər Əli yev 
Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2009-cu il dən 
ke çi ri lən Üze yir Ha cı bəy li adı na 

Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı dır. 
Mu si qi bay ra mı bu il 16-cı də fə 
ger çək lə şir.

Diq qə tə çat dı rıl dı ki, bu də fə ki 
fes ti va la ABŞ, Al ma ni ya, Xor va-
ti ya, Avstriya, Tür ki yə, Ru si ya, 
Ko re ya, İs pa ni ya, Bra zi li ya və 
di gər öl kə lər dən so list və bə dii 
kol lek tiv lər də vət olu nub. 

Qeyd olun du ki, 18–28 sent-
yabr ta rix lə ri ni əha tə edən fes-
ti va lın proq ra mı üz rə Ba kı ilə 
ya na şı, Şu şa, Gən cə, Şəm kir, 
Lən kə ran və Nax çı van da sil si lə 
təd bir lər ke çi ri lə cək. Bu sı ra ya 
açıq və qa pa lı mə kan lar da kon-
sert lər, ta ma şa lar, sər gi lər və s. 
da xil dir. Fes ti val çər çi və sin də 
Azər bay can Mil li Kon ser va to-
ri ya sın da UNES CO nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Ənə nə vi Mu-
si qi və Rəqs üz rə Bey nəl xalq 
Şu ra nın (ICTMD) sim po ziumu 
da təş kil olu nub.

davamı səh. 3-də

Bölgələrdə 
Milli Musiqi 
Günü 
tədbirləri

səh. 4

Sankt-
Peterburq 
Aleksandrinski 
Teatrı Bakıda 
qonaqdır

səh. 2

“Qəlbimdəki şair” – Berlində Məhəmməd 
Füzulinin yubiley gecəsi

Da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin (1494–1556) 530 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə Ber lin də ki Azər bay can Mə də niy yət Mər kə-
zin də “Qəl bim də ki şair” (“Der Poet in mir”) ad lı təd bir ke çi ri lib.

Şairi n 530 il li yi haq qın da ölkə baş çı sı nın sə rən ca mı na əsa sən 
təş kil olu nan təd bir də Al ma ni ya döv lət qu rum la rı nın nü ma yən də-
lə ri, dip lo mat la r, mə də niy yət xa dim lə ri, azər bay can lı, türk və di gər 
dost ic ma la rın üzv lə ri iş ti rak edib lər.

Öl kə mi zin Al ma ni ya da kı sə  fi  ri Nə si mi Ağa yev çı xış edə rək mü-
tə fək kir şairin Azər bay can və dün ya ədə biy ya tı na töh fə lə rin dən 
söz açıb.

davamı səh. 3-də

20 sentyabr Dövlət Suverenliyi Günü 
və Xankəndi, Xocalı, Xocavənd, Ağdərə 

şəhərləri günüdür
“Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan azad edil miş əra zi lə ri 
üz rə şə hər gün lə ri nin tə sis edil mə si haq qın da” Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 2023-cü il 31 iyul ta rix li Sə rən ca-
mı na də yi şik lik edi lib. Döv lət baş çı sı İlham Əli yev sent yab rın 
18-də bu nun la bağ lı sə rən cam im za la yıb.

Də yi şik li yə əsa sən, 20 sent yabr ta ri xi Xan kən di, Xo ca lı, Xo ca-
vənd və Ağ də rə şə hər lə ri gü nü ki mi qeyd edi lə cək.

Mə də niy yət Na zir li yi nə Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
aidiy yə ti xü su si nü ma yən də lik lə ri ilə bir lik də sə rən cam dan irə li 
gə lən mə sə lə lə rin həl li üçün zə ru ri təd bir lər gör mək tap şı rı lıb.

Be lə lik lə, otu zil lik iş ğal dan son ra azad edi lən tor paq la rı mız la 
bağ lı təq vi mi miz də ki şə hər gün lə ri nin (La çın – 26 av qust; Cəb-
ra yıl – 4 okt yabr; Fü zu li – 17 okt yabr; Zən gi lan – 20 okt yabr; Qu-
bad lı – 25 okt yabr; Şu şa – 8 no yabr; Ağ dam – 20 no yabr; – Kəl-
bə cər – 25 no yabr) si ya hı sı na da ha bi ri əla və olu nub.

Pre zi den tin sent  yab  rın 19-da im  za  la  dı  ğı di gər sə rən cam la, 
2023-cü il sent yab rın 20-də Azər bay ca nın bü tün əra zi sin də qa nu-
nun ali li yi nin tə min olun du ğu və döv lət su ve ren li yi nin bər pa edil-
di yi nə zə rə alı na raq, 20 sent yabr – Azər bay can Res pub li ka sın da 
Döv lət Su ve ren li yi Gü nü tə sis edi lib.

Üzeyir Hacıbəyli festivalı 10 ölkə 
musiqiçilərini bir araya gətirib
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Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
ErmənistanRespublikası1990-cı illərinəvvəllərindənbaşlaya-

raqBirləşmişMillətlərTəşkilatınınNizamnaməsinintələbləriniko-
budşəkildəpozaraqAzərbaycanRespublikasınaqarşı işğalçılıq
siyasətihəyatakeçirmişvəhərbigücdənistifadəedərəkölkəmizin
beynəlxalqsəviyyədətanınmışərazisinin20faiziniişğaletmişdir.
Ermənistandavə işğal olunmuşAzərbaycan torpaqlarındaazər-
baycanlılaraqarşıetniktəmizləməaparılmış,insanlıqəleyhinəci-
nayətlərvəhərbicinayətlərnəticəsindəşəhərvəkəndlərimizviran
edilmiş,ölkəmizintəbiiresurslarıtalanolunmuş,dövrümüzünən
dəhşətlifaciələrindənolanXocalısoyqırımıtörədilmişdir.
Ermənistanın yeni işğalçılıq planlarına, növbəti hərbi təcavüz

cəhdinəvəardıcıltəxribatlarınacavabolaraq2020-ciilsentyabrın
27-dəbaşlamış44günlükVətənmüharibəsinəticəsindəAzərbay-
canSilahlıQüvvələriErmənistanordusunudarmadağınetmiş və
tarixiZəfərqazanmışdır.Azərbaycanöztorpaqlarını30illikişğaldan
azadedərəkərazibütövlüyününbərpasınavəBMTTəhlükəsizlik
Şurasınınqətnamələrininyerinəyetirilməsinənailolmuşdur.
2023-cüilsentyabrın19-daAzərbaycanınQarabağiqtisadira-

yonundatörədiləngenişmiqyaslıtəxribatlarınqarşısınınalınması
və Ermənistan silahlı qüvvələrinin qalıqlarının tərksilah edilərək
torpaqlarımızdançıxarılması,həminərazilərdəAzərbaycanRes-
publikası konstitusiya quruluşunun bərpa edilməsi məqsədilə
antiterrorəməliyyatınabaşlanmışdır.Cəmi23saatdavametmiş
vəsentyabrın20-dəbaşaçatmışəməliyyatnəticəsindərəşadətli
AzərbaycanOrdusuqarşısınaqoyulmuşbütünvəzifələri yüksək
peşəkarlıqla yerinə yetirmişdir. Beləliklə, növbəti parlaq Qələbə
nəticəsində Azərbaycan Respublikasının suverenliyi tam bərpa
edilmişdir. Azərbaycan xalqının həyatında müstəsna əhəmiyyət
kəsbedənşanlıZəfərsayəsindəbugünAzərbaycanRespublika-
sınınDövlətBayrağısuverenliyimizinbərqərarolduğubütünəra-
zilərdəəzəmətlədalğalanmaqdadır.
Hərbirxalqüçünöztaleyinəsahibolmaq,müstəqildövlətiniya-

radaraqinkişafetdirməkonunənböyüknailiyyətidir.Tarixinmüx-
təlifmərhələlərində üzləşdiyi çətinliklərə, işğala,məhrumiyyətlə-
rə baxmayaraq, heç bir qüvvə xalqımızınmüstəqillik, dövlətçilik
əzminisarsıdabilməmişdir.Azərbaycanxalqıbugünözmüstəqil
dövlətinəsahibdir,qəhrəmanəsgərvəzabitlərimizin,şəhidlərimi-
zinqanıhesabınaəldəedilmişərazibütövlüyümüz,suverenliyimiz
xalqımızınmillisərvətidir.
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin

32-ci bəndini rəhbər tutaraq, 2023-cü il sentyabrın 20-dəAzər-
baycanRespublikasınınbütünərazisindəqanununaliliyinintəmin
olunduğunuvəAzərbaycanRespublikasınındövlətsuverenliyinin
bərpaedildiyininəzərəalaraqqəraraalıram:

1.Hər il sentyabrın20-siAzərbaycanRespublikasındaDövlət
SuverenliyiGünükimiqeydedilsin.

2.AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetibuSərəncam-
danirəligələnməsələlərihəlletsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 19 sentyabr 2024-cü il

Niyazinin Mənzil-Muzeyi 30 yaşını qeyd etdi
Sentyabrın18-i–ÜzeyirHacıbəylininadıiləmədəniyyət
təqvimimizədüşənMilliMusiqiGünühəmdəHacıbəyovlar
nəslininnümayəndəsi,görkəmlidirijorvəbəstəkarNiyazinin
paytaxtdakımənzil-muzeyinin“adgünü”dür.

Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin filialı olan
muzeyin 30 yaşı tamamolur. Sentyabrın 19-da bumünasibətlə
tədbirkeçirildi.
Əvvəlcə qonaqlarmuzeyin tarixindən bəhs edən, əməkdaşlar

tərəfindənyenihazırlanmışfotosərgiilətanışoldular.
YubileytədbiriÜmummilliliderHeydərƏliyevin1994-cüilsent-

yabrın18-dəmənzil-muzeyinaçılışındakıçıxışınıəksetdirənvi-
deomaterialınnümayişiiləbaşladı.
Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin direktoru

ƏməkdarmədəniyyətişçisiAllaBayramovamuzeyinyaradılması-
nınmillimədəniyyətimizin,musiqiirsimizingələcəknəsillərəçatdı-
rılmasıbaxımındanəhəmiyyətinivurğuladı.
Mənzil-muzeyindirektoruƏməkdarmədəniyyətişçisiRzaBay-

ramov yubileylə əlaqədar görülən işlərdən, ekspozisiyaya daxil
olanyenieksponatlarvənəşrlərdənsözaçdı.Bildirdiki,muzey-
də hazırda 6500-dən artıq eksponat qorunub saxlanılır.Onların
arasındamaestronunnotəlyazmaları,şəxsikitabları,fotoları,ge-
yimlərivətəltifərivar.Muzeydəmüxtəlifsənədvəafişalar,təsviri
sənət nümunələri,Niyazinin bəstəkar həmkarlarının əlyazmaları
vəsuvenirlərdənümayişolunur.
Hərikiçıxışmuzeyinkolleksiyalarıəsasındahazırlanmışslayd-

şouiləmüşayiətolundu.
SonraAzərbaycanMədəniyyətİşçiləriHəmkarlarİttifaqıRespub-

likaKomitəsininsədriAdilAtakişiyevmuzeyinrəhbərliyinəvəəmək-
daşlarınakomitəadındanfəxrifərmanvəpulmükafatıtəqdimetdi.
“DədəQorqud”MilliFondununprezidentiEldarİsmayılov,Dün-

ya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Cəmiyyətinin sədri Tofiq Əli-
zadə, “Carçı” jurnalının baş redaktoru Gülnarə Əmirquliyeva,
Bülbülün Ev-Muzeyinin direktoru FərqanəCabbarova, Niyazinin
qohumuSahibQədimovgörkəmlisənətkarınyaradıcılığıvəmusi-
qimədəniyyətimizətöhfələrindənsözaçdılar,muzeyinkollektivinə
uğurlararzuladılar.
BədiihissədəAkademikOperavəBaletTeatrınınartistləriMirəli

Sarızadə,GülzarRamizli,MəhəbbətSəfərov,SəmaHəmzəyeva,
ƏməkdarartistElxanMansurov,Nüşabə İsa,AkademikMusiqili
TeatrınsolistiEleanoraMustafayeva,FidanƏliyeva,BakıMusiqi
AkademiyasınınbaşmüəllimiLaləMuxtarova,beynəlxalqmüsa-
biqələrlaureatıNuranəQurbanova,MilliKonservatoriyanəzdində
MusiqiKollecininmüəllimiAbbasAbdullazadəninifalarındaÜzeyir
Hacıbəyli,NiyazivəbaşqaAzərbaycanbəstəkarlarınınəsərlərin-
dənibarətkonsertproqramıtəqdimolundu.
Tədbiriştirakçılarına30illikmünasibətilətəkrarnəşredilmiş“Ni-

yazininMənzil-Muzeyi”bukleti(Azərbaycan,rusvəingilisdillərin-
də)hədiyyəedildi.

Lalə Azəri

Rus teatrının Bakıdakı “Evlənmə”si
RusiyanınSankt-Peterburq
şəhərindəkiAleksandrinski
TeatrıBakıdaqonaqdır.Sent-
yabrın19-daAkademikMilli
DramTeatrındaAleksandrins-
kiTeatrının“Evlənmə”tama-
şasınümayişolundu.

Nümayişdənöncəqonaqteat-
rındirektoruAleksandrMaliç,bə-
diirəhbəriNikitaKobelev,Akade-
mikMilliDramTeatrınındirektoru
Əməkdarmədəniyyətişçisiİlham
Əsgərovvəteatrınbaşrejissoru,
ƏməkdarincəsənətxadimiMeh-
riban Ələkbərzadənin iştirakı ilə
mətbuatkonfransıoldu.
Diqqətə çatdırıldı ki, səfər iki

teatr arasında ötən il imzalanan
memorandum əsasında gerçək-
ləşir. Sentyabrın əvvəlindəAzər-
baycan Dövlət Akademik Milli
Dram Teatrı Sankt-Peterburqda
qonaqolmuş,yenihazırlanan“İb-
lisvə...”tamaşasınıgöstərmişdi.

Yaranan əməkdaşlığı yüksək
qiymətləndirən hər iki teatrın
rəhbər şəxsləri layihənin Azər-
baycan və Rusiya Mədəniyyət
nazirliklərinin dəstəyi ilə həyata
keçirildiyini diqqətə çatdırdılar.
Bildirdilər ki, iki teatr arasında
qurulanəməkdaşlıqbundanson-
radadavamedəcək,yeniuğur-

ları ilə Rusiya və Azərbaycan
arasında mədəni əlaqələrə öz
töhfəsiniverəcək.
Sonra rus teatrı təmsilçilərinin

klassik əsərə maraqlı yozumu
təqdim olundu. Nikolay Qoqo-
lun eyniadlı əsəri əsasında ha-
zırlanan “Evlənmə” tamaşasının
quruluşçu rejissoru Rusiyanın

XalqartistiValeriFokindir.2008-
ci ildə,Qoqolun 200 illik yubile-
yiərəfəsindəhazırlanantamaşa
“Ənyaxşırejissorişi”və“Ənyax-
şırəssamişi”nominasiyalarında
Rusiyanın milli teatr mükafatı –
“Qızılmaska”yalayiqgörülüb.
Alqışlarla qarşılanan nümayiş-

dən sonraAleksandrinski Teatrı-
naAkademikMilliDramTeatrıtə-
rəfindəntəsisolunmuş“Milliteatr
mükafatı”verildi.Teatrındirektoru
İlhamƏsgərovmükafatıhəmkarı
AleksandrMaliçətəqdimetdi.
Həmçinin “Evlənmə” tamaşası

Azərbaycan Teatr Xadimləri İtti-
faqının“Qızıldərviş”mükafatıilə
təltif olundu.Mükafatı Teatr Xa-
dimləriİttifaqınınsədriXalqartis-
ti, laureatı Hacı İsmayılovAlek-
sandrinskiTeatrınınbədiirəhbəri
NikitaKobelevətəqdimetdi.
Qeydedəkki,rusteatrınınBa-

kısəhnəsində“Evlənmə”sisent-
yabrın 20-də də göstəriləcək.
Tamaşahaqqındaətrafınövbəti
sayımızda.

Həmidə Nizamiqızı

əvvəli səh. 1-də

PrezidentİlhamƏliyevvəoğluHeydərƏli-
yevsentyabrın19-daAğdamrayonununEy-
vazxanbəylikəndinintəməlqoymamərasimin-
dəiştirakediblər.
Ağdam,Füzuli vəXocavənd rayonlarında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xü-
susinümayəndəsiEminHüseynovdövlətimi-
zinbaşçısınakənddəgörüləcəkişlərbarədə
məlumatverib.
Başplanaəsasən,bukəndərazivahidinə

görəbir-birinəyaxınolanŞişpapaqlar,Kosa-
larvəEyvazxanbəylikəndləriiləbirlikdəlayi-
hələndirilib.

Eyvazxanbəyli kəndində 1091 fərdi evin
inşası(ümumilikdə4038nəfərinməskunlaş-
dırılması) planlaşdırılıb. Birinci mərhələdə
1563nəfərinköçürülməsiüçün427fərdievin
inşasınəzərdətutulur.

***
Prezident İlhamƏliyevAğdamrayonunun

KəngərlivəXıdırlıkəndlərindəaparılanbər-
pa işləri ilə tanışolub.Hər ikikəndin təməli
dövlətimizinbaşçısıtərəfindən2022-ciilokt-
yabrın4-dəqoyulub.
Qeyd edilib ki, Ağdam şəhərindən 6 km

məsafədəyerləşənKəngərli kəndində2544
nəfərin (632 ailə) məskunlaşdırılması plan-
laşdırılıb.Birincimərhələdə1279nəfərinkö-
çürülməsiüçün292fərdievinşaedilir.
Ağdamşəhərininmərkəzindən3kmməsa-

fədəyerləşənXıdırlıkəndindəisə5093nəfə-
rinməskunlaşdırılması planlaşdırılıb. Birinci
mərhələdə kəndə2951nəfərin köçürülməsi
üçün719fərdievintikilməsiplanlaşdırılır.

***
Dövlətimizinbaşçısısentyabrın19-daAğ-

damşəhərində“İmarət”stadionununtəməlini
qoyub.

GənclərvəidmannaziriFəridQayıbovsta-
dionda yaradılacaq şərait barədə məlumat
verib.Bildirilibki,stadionUEFA-nın4-cüka-
teqoriya tələblərinə uyğun inşa ediləcək və
11min700tamaşaçıtutacaq.

***
Prezident İlham ƏliyevAğdam şəhərində

“AghdamCityHotel”inaçılışındaiştirakedib.
“Oskad” şirkətinin idarə heyətinin sədri

Oğuz Kadıoğlu dövlətimizin başçısına ho-
teldəyaradılanşəraitbarədəməlumatverib.
Beşmərtəbəlibinada130otaq-nömrəvar.

***
DövlətimizinbaşçısıAğdamSənayeParkın-

dagörülənişlərlədətanışolub,yenizavodla-
rınaçılışmərasimlərindəiştirakedib.
İqtisadiyyatnaziriMikayılCabbarovsənaye

parkındagörülənişlərbarədəməlumatverib.
PrezidentAğdam-Əsgəran-Xocalı-Xankəndi

avtomobilyolundagörülənişlərlədətanışolub.

***
Prezident İlham Əliyev sentyabrın 19-da

Xankəndi şəhərində Nizami Gəncəvi adına
4nömrəlitamortaməktəbintəmirdənsonra
açılışındaiştirakedib.
ElmvətəhsilnaziriEminƏmrullayevmək-

təbdəyaradılanşəraitbarədəməlumatverib.
Bildirilibki,624şagirdyerliktamortaməktə-
binəsaslıtəmirinəbuilinmayındabaşlanılıb.

Dövlətimizin başçısı Xankəndi şəhərində 1
nömrəli körpələrevi-uşaqbağçasının təmir-
dənsonraaçılışındada iştirakedib.Məktə-
bəqədərtəhsilmüəssisəsi80yerlikdir.

***

Prezident İlham Əliyev Xankəndi Dövlət
Dram Teatrının binasında görüləcək işlərlə
tanışolub.
Dövlətimizinbaşçısınagörüləcəkişlərbarə-

dəməlumatverilib.Bildirilibki,XankəndiDöv-
lət Dram Teatrının binası 1932-ci ildəAzər-
baycanHökuməti tərəfindən tikilib istifadəyə
verilib.1949-cuildəbinanınkonstruksiyasına
müəyyənəlavələrolunub.BinaXXəsrabidəsi
kimiAzərbaycanRespublikasıNazirlərKabi-
netinin2001-ciil2avqusttarixliqərarıilə“Yer-
li əhəmiyyətli daşınmaz tarix vəmədəniyyət
abidələrininsiyahısı”nadaxiledilib.
Mədəniyyət Nazirliyinin və digər qurum-

ların mütəxəssisləri tərəfindən 2023-cü ilin
noyabrında Xankəndi şəhərində yerləşən
mədəniyyətmüəssisələrininmonitorinqiapa-
rılanzamanteatrınbinasınadabaxışkeçiri-
lib.İşğaldövründəbinaistismarüçünyarar-
sızvəziyyətəsalındığınagörəəsaslı təmirə
ehtiyacıvar.

***
Prezident İlhamƏliyevXankəndi şəhərin-

də “Bulud” hotelində aparılan təmir-bərpa
işlərivəşəhərinZəfərmeydanındaKonqres
Mərkəzinintikintisiilədətanışolub.

Miras: öyrənmək, yaşatmaq, artırmaq
Üzeyir Hacıbəyli festivalı çərçivəsində beynəlxalq simpozium keçirilir

Sentyabrın18-də,MilliMusi-
qiGünündəAzərbaycanMilli
Konservatoriyasında(AMK)
UNESCOnəzdindəƏnənəvi
MusiqivəRəqsüzrəBeynəl-
xalqŞuranın(ICTMD)“Türk
dünyasındamusiqivərəqs”və
“Qlobalmusiqitarixi”araşdır-
maqruplarının“Qədimmi-
rasınəks-sədaları:musiqivə
rəqsirsininöyrənilməsi”adlı
birgəsimpoziumuişəbaşladı.

Üzeyir Hacıbəyli XVI Beynəl-
xalqMusiqiFestivalıçərçivəsində
təşkil olunansimpozium ICTMD,
AMK, Mədəniyyət Nazirliyi, Ba-
kı Xoreoqrafiya Akademiyası və
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu-
nunbirgəlayihəsiolaraqkeçirilir.
Tədbirin açılışında AMK-nın

rektoru Xalq artisti Siyavuş Kə-
rimi və mədəniyyət nazirinin
müavini Murad Hüseynov çıxış
etdilər. Çıxışçılar müxtəlif ölkə-
lərdən ekspertləri bir araya gə-
tirən simpoziumun işinə uğurlar
arzuladılar.

***
Simpoziumun birinci plenar ic-

lasındailkməruzəçiSalvaəl-Şa-
vanKastelo-Branko(Portuqaliya)
“Postkolonial dünyanın siyasəti
vəestetikası:Qahirədəərəbmu-
siqi irsi” mövzusunda çıxış etdi.

Məruzəçiənənəviərəbmusiqisini
tarixi baxımdan araşdıraraq gəl-
diyinəticələrəözçıxışındageniş
yer vermişdi. O, araşdırmasın-
da ərəb milli musiqisinin inkişaf
mərhələləri, Misir dövlətinin milli
musiqi irsinin qorunması barədə
gördüyü işlərdən danışdı. 1869
və1988-ciildəQahirədətikilmiş
operateatrıbinalarınınimkanları-
nımüqayisəetdi.
Tədqiqatçı Gültəkin Şamilli

“Azərbaycan qlobal tarixin xə-
ritəsində: musiqi və rəqs sər-
hədləriüzərindəndiskurs”möv-
zusunda, musiqişünas Nigar
Axundova isəŞuşanınmusiqiçi
sülalələri haqqındaməruzələrlə
çıxışetdilər.

Nigar Axundova məruzəsində
Şuşadan Azərbaycana, Azərbay-
candan dünyaya pərvazlanan
musiqiçi sülalələr haqda danışdı.
Bildirdi ki, Hacıbəylilər və Bədəl-
bəylilərkimigörkəmlimusiqiçinə-
sillərilə bərabər, Şuşada doğulan
Sadıqcan,Məşədi Cəmil Əmirov,
Ağalarovlar,Bülbül,Adıgözəlovlar,
Bağırovlar kimimusiqiçilərin artıq
üçüncü, dördüncü nəsliAzərbay-
canmusiqisinidünyadatanıdırlar.
ABŞ-dəngələnAzərbaycankö-

kənlitədqiqatçıAleksandriaSultan
VonBruseldorff “Nə üçün İCTMD
daxilində musiqi ənənələri üzrə
səs araşdırmalari tədqiqat qrupu-
nuyaratmaqlazımdır?”adlıməru-
zəsində tibbin son nailiyyətləri ilə

silahlanmış foniatriya sahəsində
araşdırmalar aparılmasının vacib-
liyinivurğuladı.

***
Sentyabrın 19-da simpozium

işiniüçplenarsessiyailədavam
etdirdi.
Milli Konservatoriyanın Fik-

rətƏmirov zalında “Qloballaşan
dünya şəraitində Qərb və Şər-
qin tarixi diskurslarının görüşü”
bölməsi, Bakı zalında “Musiqi
və rəqs ənənələrinin qorunması
və transformasiyası problemlə-
ri”,Qarabağ zalında isə “Musiqi
terapiyası:XXIəsrdəproblemlər
və perspektivləri” mövzusunda
məruzələrdinlənildi.
Məruzələrin əksəriyyəti Türk

dünyasının görkəmli simaları, on-
ların milli musiqi mədəniyyətinin
inkişafından ötrü gördükləri işlə-
rin təhlilinə və tanıdılmasına həsr
olunmuşdu. Uyğurmusiqisinin ta-
tar incisiSənuğərTursun (Çindən
simpoziuma onlayn qoşulan Xiao
Mei),türkməndütarifaçısıPurliSa-
rıyevin milli musiqidəki xidmətləri
(Türkmənistandanonlaynqoşulan
CəmiləQurbanova)barədəverilən
bilgilərgerçəkdənçoxqiymətliidi.
Tatarıstan,Qazaxıstan,Özbə-

kistan, Azərbaycan, Qırğızıstan
musiqişünaslarının məruzələri
dəmaraqladinlənildi.
Çıxışlardan sonra araşdırma-

çılarməruzəiləbağlısuallarve-
rir,özfikirlərinibildirirdilər.
Simpozium sentyabrın 22-dək

davamedəcək.
Gülcahan

Külli-Qarabağda abi-həyat – 
Vətən torpağı dirçəlir

Ağdamda, Şuşada, Xankəndidə açılışlar və təməlqoyma mərasimləri
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Rostropoviçlərin ev-muzeyində klassik 
musiqi konserti

18 sent yabr – Mil li Mu si qi Gü nü mü na si bə ti lə Leopold və 
Ms tis lav Rost ro po viç lə rin pay taxt da kı ev-mu ze yin də klas sik 
mu si qi kon ser ti olub.
Muzeyinicraçı

rəhbəriGünay
Əliyevagörkəmli
violonçelistLeopold
Rostropoviçvədahi
bəstəkarımızÜzeyir
Hacıbəylininyaxın
dostluqvəyaradı
cılıqəlaqələrindən
bəhsedib.
Sonratədbir

konsertproqramı
ilədavamedib.
ProqramdaAzərbaycanMilliKonservatoriyasıtərkibindəfəaliyyət

göstərən İncəsənətGimnaziyasının şagirdləriÜzeyirHacıbəylinin
əsərləriniifaediblər.
GimnaziyanınrəhbəriAytənƏhmədovadiqqətəçatdırıbki,kon

sertdəçıxışedənşagirdlərölkəmizibeynəlxalqmüsabiqələrdədə
uğurlatəmsiledirlər.
GünayƏliyevagəncistedadlaraqazandıqlarıuğurlaragörətəbrik

ləriniçatdırıb,gözəlifalarınagörəonlaramuzeyadındantəşəkkür
namələrtəqdimedib.

“Qəlbimdəki şair” – Berlində Məhəmməd 
Füzulinin yubiley gecəsi

əvvəli səh. 1-də
DiplomatsəfirliyintəşəbbüsüiləFüzulinin530illikyubileyimüna

sibətiləAlmaniyadapoçtmarkasınınburaxıldığınıdadeyib.
Almaniyalı şərqşünasalimMixael Raynhard Hessmütəfəkkir şair

MəhəmmədFüzulininAzərbaycan,ərəbvəfarsdillərindəqələməaldığı
əsərlərinYaxınvəOrtaŞərqölkələriədəbiyyatınamühümtəsirgöstər
diyinivurğulayıb.Əsərlərindəhəyata,insanadərinməhəbbətaşılayan,
daimgözəllikduyğusuvəülvi ideallarlayaşamağaçağıranFüzulinin
dünyaklassikmütəfəkkirləriiləeynisıradayeraldığınıqeydedib.
ÇıxışlardansonraAlmaniyadayaşayanvəfəaliyyətgöstərənsoyda

şımızTuralİsmayılovunrəhbəriolduğu“AnimaŞirvani”ansamblının
konsertiolub.KonsertdəAzərbaycanmuğamıvəxalqmahnılarıklas
sikalmanvəingilisbarokkomusiqisiiləvəhdətşəklindətəqdimolu
nub.NaibəTuralvəAydınHəbibovFüzulininşeirləriniqiraətediblər.
Konsertalqışlarlaqarşılanıb.
SondatədbiriştirakçılarınaAzərbaycanmətbəxinintəamlarıtəq

dimolunub.

əvvəli səh. 1-də
Nazir müavini söylədi ki, ənə

nəvifestivalınənönəmliməqamı
isə2021ci ildənonunxəritəsinə
mədəniyyət paytaxtımız, Üzeyir
bəyindoğmayurduŞuşaşəhəri
nin də əlavə olunmasıdır: “Builki
festivaldadaŞuşaşəhərindətəd
birlər nəzərdə tutulub. Azərbay
can Dövlət Akademik Opera və
Balet Teatrı kollektivinin ifasında
Üzeyir Hacıbəylinin yaratdığı ilk
muğamoperası–“LeylivəMəc
nun”untamaşasınümayişoluna
caq. Şuşada doğulan görkəmli
bəstəkarımız, Xalq artisti Süley
man Ələsgərovun 100 illiyinə
həsr olunmuş konsert də keçiri
ləcək.Əminikki,ÜzeyirHacıbəyli
XVI Beynəlxalq Musiqi Festivalı
damusiqisevərlərin zövqünü ox
şayacaq,qəlblərindəsilinməz iz
lər qoyacaq. Üzeyir Hacıbəylinin
sənəti tariximədəni irsimizin ay
rılmaz bir parçası kimi daim öz
dəyəriniqoruyubsaxlayacaq”.

***
Daha sonra konsert proqramı

təqdimolundu.
Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan

Dövlət Simfonik Orkestri (bədii

rəhbərvəbaşdirijor:Əməkdarar
tist Fuad İbrahimov), Azərbaycan
DövlətXorKapellası(bədiirəhbər:
XalqartistiGülbacıİmanova),Xalq
artistiÜlviyyəHacıbəyova(piano),
Əməkdar artistlər Ramil Qasımov

(tenor),İnarəBabayeva(soprano),
respublika və beynəlxalq müsabi
qələr laureatıMahirTağızadə(ba
riton)çıxışetdilər.
Proqramda Ü.Hacıbəylinin

“Koroğlu” operasından “Uvertüra”,
“Firuzə” operasından “Firuzənin
ariyası”, xor və orkestr üçün “Ba
har nəğməsi”, bariton, xor və or
kestr üçün “Kantata”, “Milli marş”,

S.Ələsgərovunsəsvəorkestrüçün
“Eşq olsun sənətkara” balladası,
M.Mirzəyevin “Böyükustada ithaf”
poeması, İ.Hacıbəyovun piano və
orkestr üçün “Cəngi” rapsodiyası,
Ə.Cavidin Üzeyir bəyə ithaf olun
muş9variasiya(orkestrüçünişlə
yəni Ayaz Qəmbərli), F.Əmirovun
“ÜzeyirHacıbəyliyə ithaf”,V.Allah
verdiyevin “Aşıqsayağı” (Üzeyir

bəyəithaf)vəS.Hacıbəyovun“Kar
van”simfoniklövhəsisəsləndirildi.
Möhtəşəmgecədəifaolunanhər

birəsəradınıAzərbaycanınmədə
niyyət salnaməsinə qızıl hərfərlə
yazdıran şəxsiyyətin əziz xatirəsi
nə ehtiramın ifadəsi kimi yaddaş
laraköçdü.Bütünçıxışlargurultulu
alqışlarlaqarşılandı.

Nurəddin

Üzeyir Hacıbəyli festivalı 10 ölkə musiqiçilərini bir araya gətirib

Doğum günü öz ocağında da qeyd olundu

Sent yab rın 18-də Mil li 
Mu si qi Gü nü və Üze yir 
Ha cı bəy li nin ana dan ol-
ma sı nın 139-cu il dö nü mü 

mü na si bə ti lə da hi bəs tə-
ka rın ev-mu ze yin də təd bir 
ke çi ril di.

Musiqişünasların, ziyalıların
iştirak etdiyi tədbirdə əvvəlcə
Azərbaycanayeni gətirilən “ter
menvoks”adlıelektromusiqialə
tindəÜzeyirHacıbəylininmusiqi
müəllifiolduğuhimnimizsəslən
dirildi.
Muzeyin direktoru Xalq artis

ti Sərdar Fərəcov çıxış edərək
Üzeyir bəyin zəngin yaradıcılı
ğındandanışdı.O,18sentyabrın
görkəmli Azərbaycan bəstəkarı
MüslümMaqomayevindədoğum
günüolduğunudeyərəkmillimu
siqimizininkişafındavətəbliğində
Üzeyirbəyinböyükməsləkdaşını
yadetdi.
XalqartistiaktyorƏliNurhə

lə tələbəlik illərində Üzeyir bəy
haqqında eşitdiyi dəyərli xatirə
niyazılışəkildəmuzeyəhədiyyə
etdi.

Yazıçıdramaturq Əmir Pəhlə
van,qocaman jurnalistFiruzHa
şımlı, şairə Kəmalə Abıyeva və
başqalarıÜzeyirHacıbəylininmu
siqixadimikimimisilsizxidmətləri
ilə yanaşı, onun publisistikasın
dan, ədəbi yaradıcılığından söz
açdılar.Bildirildiki,dahibəstəkar
şəxsiyyətvəcəsarətnümunəsiki
miAzərbaycanxalqınınqəlbində
əbədiyaşayacaq.
Əmir Pəhləvanın Üzeyir bəyə

həsr etdiyi “Millətin himni sən,
bayrağı sənsən!” şeiri alqışlarla
qarşılandı.
Çıxışlardansonramusiqinöm

rələritəqdimolundu.

Ş.Ələkbərovaadına20nömrəli,
T.Quliyev adına 12 nömrəli musi
qi məktəblərinin şagirdləri, Azər
baycan Milli Konservatoriyası və
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversiteti tələbələrinin
ifasında Üzeyir bəyin “Arazbarı”,
“Sevgili canan” vəs.əsərləri səs
ləndirildi. M.Maqomayevin “Şah
İsmayıl” operasındanAslan şahın
ariyası,bəstəkarİlhaməAdilqızının
“Üzeyirdünyası”adlımahnısıvədi
gərbəstəkarlarınəsərlərininyeral
dığıproqramalqışlarlaqarşılandı.
Sonda bəstəkarın evmuze

yinə təqdim edilən termenvoks
alətibarədəqısaməlumatverək.

1918ciildərusixtiraçısıLevTer
men tərəfindən yaradılmış elekt
romusiqi alətinin əsas xüsusiy
yəti onu çalarkən ifaçının alətlə
təmasına ehtiyac olmamasıdır.
İxtiraçısı tərəfindən 1928ci ildə
patentləşdirilənalətə“ezerfon”da
deyilir. İfa ikimetalantenasayə
sində təmin edilir. Bu antenalar
alətiçalanadamınəllərininmöv
qeyinə görə səs çıxarır. Bir əllə
titrəyiş dalğaları göndərilir, digər
əllə isə səsin şiddəti müəyyən
edilir. Elektrik siqnalları termen
voksüzərindəyaradılırvəsəsdi
namiklərinəgöndərilir.

Lalə Azəri

Sent yab rın 18-də adı nı Azər bay ca nın mu si qi mə də niy yə ti 
sal na mə si nə qı zıl hərf lər lə yaz dır mış da hi bəs tə kar, mu si qi-
şü nas, pe da qoq, pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı bəy li nin 
(1885–1948) ana dan ol ma sı nın 139-cu il dö nü mü ta mam 

ol du. 1995-ci il də  Ulu ön dər Hey dər Əli yev Üze yir Ha cı bəy li nin 
“Azər bay can mu si qi sə nə ti nin in ki şa fın da mi sil siz xid mət lə ri ni 
nə zə rə ala raq və bö yük sə nət ka ra xalq eh ti ra mı nı və mə həb-
bə ti ni tə cəs süm et dir mək məq sə di lə” bu ta ri xin “Üze yir mu si qi 
gü nü” ki mi qeyd olun ma sı haq qın da fər man im za la yıb. 

Da hi bəs tə ka rın mə za rı 
önün də

Mədəniyyət tariximizin bu əla
mətdar gününün tədbirlər silsiləsi
ənənəvi olaraq I Fəxri xiyabanda
Üzeyir bəyin məzarının ziyarət
olunmasıiləbaşlanıb.Mərasimdə
Mədəniyyət Nazirliyinin rəsmiləri,
mədəniyyətxadimləri iştirakedib
lər.Dahibəstəkarınməzarıüstünə
əklilqoyulub,tərçiçəklərdüzülüb.
Mədəniyyət nazirinin müavini

Murad Hüseynov mərasimə top
laşanları milli musiqimizin bay
ramı münasibətilə təbrik edib.
Bildirib ki, hər il olduğu kimi, bu
il də Üzeyir Hacıbəylinin doğum
günü–MilliMusiqiGünüiləbağ
lı ölkəmizdəsilsilə tədbirlər keçi
rilir,  bəstəkarın mədəniyyətimiz
qarşısında misilsiz xidmətləri

minnətdarlıqla yada salınır.Hey
dərƏliyevFonduvəMədəniyyət
Nazirliyinin təşkil etdiyi ənənəvi
ÜzeyirHacıbəyliBeynəlxalqMu
siqi Festivalının bu il də zəngin
proqramıvar.
Ü.Hacıbəyli adına BakıMusiqi

Akademiyasının rektoru Xalq ar
tistiFərhadBədəlbəylixalqımızın
ölməzsənətkarlarıarasındaÜze
yirHacıbəylininxüsusi yeri oldu
ğunu bildirib: “Üzeyir Hacıbəyli
eləbirşəxsiyyətdirki,məhzonun
sayəsindəAzərbaycanmusiqisin
dətarixibirdövrbaşlandı,klassik
musiqi sənətimizin təməli qoyul
du, yeni musiqi janrları yarandı.
O,millimusiqimizidünyasəviyyə
sinəqaldırabildi”.
AzərbaycanMilli Konservatori

yasının rektoru Xalq artisti Siya
vuşKərimidəÜzeyirbəyinölməz

yaradıcılığındansözaçıb.Deyib
ki,onunəsasınıqoyduğu təhsil
sistemi iləAzərbaycanınmusiqi
mədəniyyətinə böyük sənətkar
larbəxşolunub.
Üzeyir Hacıbəylinin Bakıdakı

evmuzeyinindirektoruXalqar
tistiSərdarFərəcov,Azərbaycan
DövlətMədəniyyətvəİncəsənət
Universitetininrektoruprofessor
Ceyran Mahmudova və başqa
çıxışedənlərböyükşəxsiyyətin
mədəniyyətsalnaməmizdəsilin
məzizqoyançoxşaxəlifəaliyyə
tindənbəhsediblər.
Çıxışlardansonramərasimiş

tirakçılarıIFəxrixiyabandauyu
yanAzərbaycanmusiqisininkori
feylərindənQaraQarayev,Fikrət
Əmirov,Bülbül,RəşidBehbudov,
Niyazi vəMüslümMaqomayevin
dəməzarlarınıziyarətediblər.

MərasimiştirakçılarıÜmummilli
lider,mədəniyyətimizinböyükha
misiHeydərƏliyevinvəgörkəmli
oftalmoloqalim, akademik Zəri
fəxanımƏliyevanındaxatirəsini
ehtiramlaanaraqməzarlarıüzəri
nətərçiçəkdəstələridüzüblər.

Milli Konservatoriyada 
Milli Musiqi Gününün növbəti

ənənəvi tədbiri Azərbaycan Milli
Konservatoriyasında (AMK) ke
çirilib.

Konservatoriyanın rektoru Xalq
artistiSiyavuşKərimiçıxışındaÜze
yir Hacıbəylinin adı ilə bağlı olan
əlamətdar günün əhəmiyyətindən,
dahi bəstəkarın Azərbaycan mu
siqisinin inkişafında göstərdiyi xid
mətlərdəndanışıb:“Bizhərzaman

Üzeyirbəyinxatirəsiniəziztutacaq,
musiqimizin inkişafındakı xidmətlə
rini minnətdarlıqla qeyd edəcəyik.
Musiqibayramımızmübarəkolsun”.
BakıMusiqiAkademiyasınınrek

toru Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli
dəÜzeyirHacıbəylikimidahisiolan
xalqınxoşbəxtxalqolduğunudeyib.
Sonramusiqi proqramı təqdim

edilib. AMKnın tələbələrindən
ibarət xalq çalğı alətləri orkestri
ninmüşayiəti ilə xanəndələr Xə
yal Hüseynov, Gülzar Fərəcova
və Güllü Muradovanın ifasında
“Qarabağşikəstəsi”səsləndirilib.

Bakı Musiqi 
Akademiyasında

Milli Musiqi Gününün daha bir
tədbiriÜzeyirHacıbəyliadınaBa
kıMusiqiAkademiyasında(BMA)
gerçəkləşib.
BMAnınrektoruFərhadBədəl

bəyliçıxışedərəkbildiribki,bugün
musiqi xadimlərmiz Üzeyir bəyin
açdığısənətyoluiləaddımlayırlar:
“Xoşbəxtikki,onunadınıdaşıyan
təhsilocağındaçalışırıq.Məzunla

rımızbütündünyadauğurlaçıxış
edirlər.BütünuğurlarımızÜzeyir
bəyinadıiləbağlıdır”.
BMAnın kafedra müdiri Xalq

artistiXuramanQasımovaÜzeyir
HacıbəylininatayurduazadŞu
şadaböyükfestivallarınkeçirildi
yinisöyləyib:“Bizəbuxoşbəxtliyi
yaşatdığınagörəPrezidentİlham
Əliyevətəşəkküredirik”.
Mədəniyyət nazirinin müavini

Murad Hüseynov dahi bəstəka
rınmusiqimədəniyyətimizintari
xindəkirolundandanışıb.Bildirib
ki, Üzeyir Hacıbəyli musiqisinin
şöhrətibirəsrdənçoxdurki,dün
yanıdolaşır,mötəbərsəhnələrdə

səsləndirilir,rəğbətləqarşılanır.
BMAnın kafedra müdiri filologi

yaelmləridoktoru,professorTərlan
Quliyevbuilanadanolmasının530
illiyiqeydediləndahişairvəmütə
fəkkirMəhəmmədFüzulininyaradı
cılığındannümunəsəsləndirib.
Sonra BMAnın qarşısında

Üzeyir bəyin abidəsi ətrafında
konsertproqramıtəqdimolunub.
Müdafiə Nazirliyinin Əlahiddə

Nümunəvi Hərbi Orkestri (bədii
rəhbər və dirijor: Əməkdar incə
sənət xadimi, polkovnik Rüfət
Axundzadə), Azərbaycan Dövlət
XorKapellası (bədii rəhbər:Xalq
artisti Gülbacı İmanova), Əmək
dar artist Xəyyam Mustafazadə,
solistlərAynur İsgəndərli, Kənan
Qədimovçıxışediblər.
Ü.Hacıbəylinin“Koroğlu”opera

sından“Rəqs”,“EyVətən”,M.Ma
qomayevin “Odlar yurdu”, F.Bə
dəlbəylinin “AnamızAzərbaycan”,
R.Axundzadənin “Qələbə marşı”
əsərlərivə“Heyratı”zərbimuğamı
səsləndirilib.

N.Məmmədli

18 sentyabr – Üzeyir adı ilə şərəflənən gün

100 dəfə “O olmasın, bu olsun”

Azər  bay  can Döv  lət Aka  de  mik 
Mu  si  qi  li Teat  rı ye  ni möv  sü -
mə sent  yab  rın 18-də “Üze  yir 
Ha  cı  bəy  li həf  tə  si” la  yi  hə  si 

çər  çi  və  sin  də “O ol  ma  sın, bu ol  sun” 
ta  ma  şa  sı  nın 100-cü nü  ma  yi  şi ilə 
baş  la  yıb.

Tamaşadanəvvəlsəhnəyəçıxanteat
rındirektoruƏməkdarincəsənətxadimi
ƏliqismətLalayevMilliMusiqiGünü,ye
nimövsümün açılışı və tamaşanın yu
bileyimünasibətiləsənətsevərləritəbrik
edib.Direktor “Oolmasın,buolsun”un
bu teatrda sonuncu quruluşundan ke
çən26 ildə tamaşada rol almışmərhumsə
nətkarlarındaadlarınıehtiramlayadedib.

Tamaşanın quruluşçu rejissoru Xalq artisti
Cənnət Səlimova da Üzeyir dühasının Azər

baycan mədəniyyəti tarixindəki önəmli yerin
dəndanışıb,onunMusiqiliTeatrınrepertuarını

zənginləşdirənəsərlərisırasındaözünün
dəquruluşverdiyitamaşanınolmasından
qürur duyduğunu bildirib. Məşədi İbad
obrazınıXalqartistləriHacıbabaBağırov
vəRamizMəmmədovdan sonraƏmək
dar artist Şövqi Hüseynovun (2014cü
ildən)daməharətlə canlandırdığını vur
ğulayanrejissorteatrınkollektivinitama
şanınyubileyimünasibətilətəbrikedib.
“Oolmasın,buolsun”un100cütama

şasındaXalqartistiPərvizMəmmədrza
yev,Əməkdar artistlərŞövqiHüseynov,
NadirXasiyev,NahidəOrucova,Əzizağa
Əzizov, Əkbər Əlizadə, aktyorlar Möylə
Mirzəliyev, Əliməmməd Novruzov, Sə
mədzadə Xasiyev, Hüseyn Əlili, Aydan

Həsənova,ElməddinDadaşov,TelnazHüsey
novavəbaşqalarıçıxışediblər.
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İbrahimovun ailəsini ziyarət edib

HeydərƏliyevFondununvitse-prezidentiLeylaƏliyevasent-
yabrın18-dəBiləsuvarrayonunasəfərizamanıƏliabadkən-
dindəAzərbaycanınMilliQəhrəmanıMübarizİbrahimovun
(1988–2010)ailəsiniziyarətedib.

Qəhrəmanındoğulduğukənddəyaradılanev-muzeyəbaşçə-
kən LeylaƏliyeva buradaMübariz İbrahimovun şəxsi əşyaları,
onunhəyatyolunuəksetdirəneksponatlarlatanışolub.
SonraMübarizİbrahimovunailəsininyaşadığıevəgələnLeyla

ƏliyevaMilliQəhrəmanınatasıvəanasıiləçaysüfrəsiarxasında
söhbətedib.
Qeydedəkki,AzərbaycanOrdusunungiziriMübarizİbrahimov

2010-cuiliyunun19-daTərtəristiqamətindəkicəbhəxəttindəbir
kilometrlikminalanmışsahənitəkbaşınakeçərəkErmənistaniş-
ğalçıordusununçoxsaydahərbçisiniməhvedib,beşsaatsürən
qeyri-bərabərdöyüşdəqəhrəmancasınaşəhidolub.
PrezidentİlhamƏliyevinsərəncamıiləMübarizİbrahimovaölü-

mündənsonra“AzərbaycanınMilliQəhrəmanı”adıverilib.

Bilik gələcəyin açarıdır
Şirvan-SalyanRMİ-nintabeliyindəfəaliyyətgöstərənmusiqivə
incəsənətməktəblərində15sentyabr–BilikGününəhəsrolu-
nantədbirlərkeçirilib.Tədbirlərdəyuxarısinifməktəblilərbirinci
sinifşagirdlərinirəngarəngmusiqinömrələriiləsevindiriblər.

Xudatşəhər
Uşaqmusiqimək-
təbində“Uşaqlar
bizimgələcəyi-
mizdir”adlıtədbir
keçirilib.Şagirdlər
şeirlərsəsləndirib,
musiqinömrələri
iləçıxışlarediblər.
Şəmkirrayon

MKS-nin1saylışəhərkitabxanafilialıƏhmədCavadadınaMə-
dəniyyətMərkəzində“Təhsilbizimgələcəyimizdir”başlığıaltında
tədbirtəşkiledib.BilikGünümünasibətilətərtibedilənkitabsər-
gisinəbaxışolub.
TovuzDövlətRəsmQalereyasındarəsmdərnəyiüzvlərininəl

işlərindənibarət“Bilikgələcəyinaçarıdır”adlırəsmsərgisikeçiri-
lib.Sərgidəmövzunuəhatəedənrəsmlərnümayişolunub.

Şəhidlər unudulmur
AğstafaRayonTarix-DiyarşünaslıqMuzeyi,Ağstafaşəhər1və
2saylıfolklorklublarınınəməkdaşlarıVətənmüharibəsişəhidi
NihadAbdullayevinailəsiniziyarətediblər.

NihadAbdulla-
yev2002-ciilap-
relin13-dəAğstafa
rayonundaanadan
olub.Vətənmüha-
ribəsizamanıFü-
zulivəXocavəndin
azadlığıuğrunda
döyüşlərdəiştirak
edib.2020-ciil

noyabrın9-daXocavəndrayonuərazisindəşəhidolub,Ağstafa
Şəhidlərxiyabanındatorpağatapşırılıb.Ölkəbaşçısınınmüvafiq
sərəncamlarıiləölümündənsonra“Vətənuğrunda”və“Xocavən-
dinazadolunmasınagörə”medallarıilətəltifedilib.

“Yaşıl kəndim” – ucqar eldə konsert
AğstafaRayonİcraHakimiyyətivəQazax-TovuzRMİtərəfin-
dən“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”iləəlaqədarhazırlanan
“Yaşılkəndim”layihəsiçərçivəsindəAğstafanınGürcüstanla
həmsərhədSadıqlıkəndindəkonsertproqramıtəşkiledilib.

TədbirdəAğstafa
RİH-inbaşçısıSey-
mur Orucov, Qa-
zax-Tovuz RMİ-nin
rəisi vəzifəsini icra
edənNailMəmmə-
dov,ictimaiyyətnü-
mayəndələri iştirak
ediblər.
Konsert proqra-

mındasəsləndirilənbir-birindənşənmusiqinömrələriqəlblərioxşayıb.
Qeydedəkki,layihəçərçivəsindəAğstafarayonunundigərucqar

qəsəbəvəkəndlərindəkonsertproqramlarınıntəşkilinəzərdətutulur.

Gəncədə Özbək dili və Mədəniyyəti Mərkəzi 
Gəncəşəhərində“TürkdünyasınınAzərbaycanvəÖzbəkistan
modeli”mövzusundabeynəlxalqelmi-praktikkonfranskeçi-
rilib.TədbirçərçivəsindəAMEA-nınGəncəBölməsindəƏlişir
NəvaiadınaÖzbəkdilivəMədəniyyətiMərkəziaçılıb.

Mərkəzdə Azər-
baycan və Özbə-
kistan xalqlarının
qardaşlıq əlaqələ-
riniəksetdirəngu-
şələr, eksponatlar,
NizamiGəncəvivə
ƏlişirNəvaiyaradı-
cılığınaaidnəşrlər
təqdimolunur.

ÖzbəkistandadahiAzərbaycanşairiNizamiGəncəvininəsər-
lərininözbəkdilindəçapolunması,onunardıcıllarındanolanbö-
yüközbəkşairiƏlişirNəvaininəsərlərininAzərbaycandatərcümə
edilərəkgenişoxucukütləsinəçatdırılmasıhərikiölkəninmədəni
həyatındamühümhadisəadlandırılıb.
KonfransiştirakçılarıGəncəşəhərinintarixiabidələriilədəta-

nışolublar.

18sentyabr–MilliMusiqiGü-
nübölgələrdəkimədəniyyət
müəssisələrindəsilsilətədbir-
lərləqeydolunub.

Tovuz rayon Qovlar şəhər
Uşaq musiqi məktəbində “Unu-
dulmazsənətkar”adlıtədbirtəş-
kil olunub. Qeyd edilib ki, dahi
bəstəkarÜzeyirHacıbəylinindo-
ğumgünühər il ölkəmizdəmilli
musiqibayramıkimiqeydedilir.
Musiqimiz, mədəniyyətimiz öz
inkişafınagörəÜzeyirHacıbəy-
liyə borcludur. Tədbir konsert
proqramıilədavametdirilib.

***
Şəmkir rayon Əhməd Cavad

adına Mədəniyyət Mərkəzində
rayonMKSiləbirgəMilliMusiqi
Günümünasibətilə tədbir təşkil
edilib. Tədbirdə milli musiqimi-

zin tarixindən, Üzeyir Hacıbəy-
linin həyat və yaradıcılığından
danışılıb. Mədəniyyətimizin
dünyadatanınmasıvətəbliğinin
dövlətimiz tərəfindən daim diq-
qətdə saxlanıldığı vurğulanıb.
Sonra təqdim olunan konsert
proqramında Üzeyir Hacıbəyli-
nin əsərlərindən parçalar səs-
ləndirilib.

***
Şəki-Zaqatala Regional Mə-

dəniyyət İdarəsi (RMİ) tərəfindən
Şəki,Zaqatala,Qəbələ,Balakən,
QaxvəOğuz rayonlarındasilsilə
tədbirlər həyata keçirilib. Tədbir-
lərdəÜzeyirbəyinmədəniyyətimi-
zin inkişafında misilsiz xidmətlə-
rindənsözaçılıb,həmçinin“Arşın
malalan”bədiifilminümayişolu-
nub.

***

Cəlilabad şəhər Uşaq in-
cəsənət məktəbində keçirilən
tədbirdə əvvəlcə məktəbin xor
kollektivinin ifasında “Leyli və
Məcnun” operasından “Bu gə-
lən yara bənzər” əsəri təqdim
olunub. Sonraməktəbin şagird
vəmüəllim kollektivi tərəfindən
rəngarəngmusiqi nömrələri ifa
olunub.

***

Astara rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Milli musiqimizi ya-
şadandahibəstəkarÜzeyirHacı-
bəyli”mövzusundatədbirkeçirilib.
MilliMusiqiGünününtarixihaqqın-
da tədbir iştirakçılarına məlumat
verilib. Diqqətə çatdırılıb ki, döv-

lətimizin mədəniyyətimizə, musiqi
sənətimizə diqqət və qayğısının
bariznümunəsi kimiÜzeyirHacı-
bəylivəonunirsiiləbağlıyubileylər
UNESCO-dadaqeydedilib.

***
Bəşir Səfəroğlu adına Quba

rayon Mədəniyyət Mərkəzində
“Üzeyir dünyası” adlı tədbir ke-
çirilib. Əvvəlcə Üzeyir Hacıbəy-

linin anadan olmasının 139-cu
ildönümünə həsr edilmiş kitab
sərgisinə baxış olub. Bədii his-
sədəQuba səhnəsində ilk dəfə
olaraqÜzeyirHacıbəylinin“Leyli
vəMəcnun”operasından,“Ool-
masın, bu olsun” və “Arşınmal
alan” operettalarından parçalar
təqdim olunub, eləcə də bəstə-
karın “Sənsiz”, “Sevgili canan”
romanslarısəsləndirilib.

***
Azərbaycan bəstəkarlıq mək-

təbinin banisi Üzeyir Hacıbəy-
linin doğum günü, 18 sentyabr
–MilliMusiqiGünümünasibətilə
Abşeron-Xızı RMİ-nin tabeliyin-
də fəaliyyət göstərən mədəniy-

yətmüəssisələrindədətədbirlər
keçirilib. Çıxışlarda bəstəkarın
həyat və yaradıcılığından bəhs
olunub. Sonra tədbir iştirakçıla-
rına Ü.Hacıbəylinin “Arşın mal

alan”musiqilikomediyasınınek-
rantəcəssümüolanməşhurfilm
nümayişolunub.

***

Laçın şəhər 1 nömrəli Uşaq
musiqiməktəbində(Bakışəhəri)
“18 sentyabr –MilliMusiqi Gü-
nü”adlıdəyirmimasatəşkiledi-
lib.Üzeyirbəyinsənətyolundan,
Azərbaycan musiqisinə verdiyi
töhfələrdən bəhs olunub. Daha
sonraşagirdlərinifasındabəstə-
karınəsərlərisəsləndirilib.

***

Mərkəzi Aran RMİ-nin əhatə
etdiyiMingəçevir,AğdaşvəKür-
dəmir rayonlarındakı mədəniy-
yətmüəssisələrindəMilliMusiqi
Günüiləbağlı tədbirlərkeçirilib.
Heydər Əliyev və Mədəniyyət
mərkəzlərində gerçəkləşən təd-
birlərzamanımusiqimədəniyyə-
tinəhəsrolunmuşrəsmvəkitab
sərgiləri, musiqi məktəblərinin
müəllim və şagirdlərinin ifasın-
dadahibəstəkarınəsərlərindən
ibarət konsert proqramları təq-
dimedilib.

***
Biləsuvar rayon Heydər Əli-

yev Mərkəzi və Hacıqabul ra-
yon Mədəniyyət Mərkəzində
“Arşın mal alan” bədii filminin
nümayişi təşkil olunub. Üzeyir
bəyin bu ölməz əsəri tamaşa-
çılar tərəfindənböyükmaraqla
qarşılanıb.

***

Şirvan şəhər Uşaq musiqi
məktəbi, şəhər Heydər Əliyev
Mərkəzi, Mərkəzi Kitabxana,
Salyan şəhər Qulu Əsgərov
adına Uşaq incəsənət mək-
təbi, rayon Tarix-Diyarşünas-
lıq Muzeyi, Mədəniyyət Mər-
kəzi, Biləsuvar şəhər Orxan
Əkbərov adına Uşaq incəsə-
nət məktəbi, Neftçala Dövlət
Rəsm Qalereyası, Neftçala
Mədəniyyət Mərkəzi və Hacı-
qabulşəhərUşaqmusiqimək-
təbindəMilliMusiqiGünümü-
nasibətiləkonsertlər,tədbirvə
sərgilər keçirilib. Tədbirlərdə
bəstəkarın operettalarından
səhnəciklər oynanılıb, musiqi
əsərləriifaedilib.

***
Əlamətdar gün münasibəti-

ləMil-Muğan, Dağlıq Şirvan və
Gəncə-Daşkəsən RMİ-lərin ta-
beliyindəfəaliyyətgöstərənmə-
dəniyyətmüəssisələrindədəsil-
silətədbirlərtəşkiledilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bölgələrdə musiqi bayramı

İqtisadiİslahatlarınTəhlilivəKommuni-
kasiyaMərkəzi“AzərbaycanRespublika-
sınınişğaldanazadedilmişərazilərinə
BöyükQayıdışadairIDövlətProqramı”nın
icrasıiləbağlı2024-cüilinbirinciyarısı
üzrəmonitorinqvəqiymətləndirməpro-
sesiniyekunlaşdırıb.

DövlətProqramınıntədbirlərplanıçərçi-
vəsində “Ərazilərdə təhlükəsiz yaşayışın
və dövlət idarəetməsinin təşkili” prioriteti
üzrə 28min hektara yaxın əraziminalar-
danvəpartlamamışhərbisursatlardantə-
mizlənib.
Hesabat dövründə ümumilikdə 767 ailə

olmaqla2904nəfərŞuşa,FüzulivəLaçın
şəhərləri, Laçın rayonununZabuxvəSus
kəndlərinə köçürülüb.Azad edilmiş ərazi-
lər üzrə ümumilikdə 612 nəfər işlə təmin
edilib.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 72,2 km
elektrik verilişi xətləri çəkilib. Ərazilərdə te-
lekommunikasiya və poçt xidmətləri infrast-
rukturunun qurulması məqsədilə 2 yaşayış
məntəqəsində,inzibatibinadapoçtxidmətləri
yenidən təşkil edilib. 1 ədəd radio-televiziya
yayımı stansiyasının fəaliyyəti təmin edilib.
Mobiltelekommunikasiyaxidmətlərinintəşkili
üzrə11yenibazastansiyasıquraşdırılıb.
Respublika və yerli əhəmiyyətli avtomo-

bil yollarının tikintisi və yenidən qurulması
istiqamətində Kəlbəcər və Laçın rayonla-
rı ərazisində yol infrastrukturunun, Ağdam
şəhərinin daxili yollarının, Xudafərin-Qu-
badlı-Laçın, Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa, Ho-

radiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbənd, Toğana-
lı-Kəlbəcər-İstisu və Şuşa-Laçın avtomobil
yollarınıntikintisidavametdirilib.
QarabağvəŞərqiZəngəzuriqtisadirayon-

larıüzrəazadedilmişərazilərdəbanklarvə
Azərpoçt tərəfindən quraşdırılmış POS-ter-
minallarınsayı611ədədtəşkiledib.
Sahibkarlıqfəaliyyətiüçünəlverişlimexa-

nizmlərin yaradılması istiqamətində region-
larda fəaliyyətgöstərənsənayeparklarında
11müəssisərezident,1müəssisəisəqeyri-
rezidentkimiqeydiyyataalınıb.Emalsəna-
yesivəxidmətinfrastrukturununinkişafetdi-
rilməsiistiqamətində,ümumilikdə,170layihə
üzrərezidentlərinfəaliyyətitəminedilib.

Naxçıvanda Milli Musiqi Günü qeyd olunub

Sentyabrın18-dəNaxçıvanMuxtar
RespublikasıMədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığıiləHeydərƏliyevSarayın-
daNaxçıvanMR-nin100illiyiçərçivə-

sindəMilliMusiqiGününəhəsrolunmuş
tədbirkeçirilib.

Tədbirdə çıxış edən NMR-in mədəniyyət
nazirininmüaviniHəsənSeyidovbildiribki,
ÜzeyirHacıbəyli 1908-ci ildə yazdığı “Leyli
vəMəcnun”əsəri iləbütünmüsəlmanŞər-
qində opera sənətinin əsasını qoyub. Dahi
bəstəkaroperavəoperettaları,mahnıvəro-
mansları,xorüçünəsərləriiləmusiqixəzinə-
mizizənginləşdirib.
SonraNaxçıvanDövlətFilarmoniyasıXalq

çalğı alətləri orkestrinin konsert proqramı
təqdimedilib.
FikrətƏmirovun“Azərbaycankapriççiosu”

musiqisiiləbaşlayankonsertdəÜzeyirHacı-
bəylininəsərlərindənparçalarvədigərbəs-
təkarlarımızınəsərləriifaedilib.

Solistlər –NaxçıvanMR-inƏməkdar
artisti Zülfüqar Mahmudov, Prezident
mükafatçıları Nərmin Hüseynova, İlkin
Abdullayev və İsrafilQibləliyevin ifaları
alqışlarlaqarşılanıb.
KonsertNMR-inƏməkdarartistiRuhiy-

yə Hüseynovanın ifasında “Zəfər himni”
iləsonaçatıb.

***
Naxçıvan Dövlət Universitetində

(NDU) də Milli Musiqi Günü qeyd olu-
nub.NDU-nunrektoruElbrusİsayevbil-
diribki,ÜzeyirHacıbəyliAzərbaycanda
musiqişünaslığın, musiqi təhsilinin də əsa-
sını qoyub və ömrünün sonunadək musiqi
mədəniyyətinininkişafınaöztöhfəsiniverib.
Vurğulanıb ki, Naxçıvan Dövlət Universi-

tetininKonservatoriyasıvəMusiqiKollecinin
kollektivlərindənibarətyaradılansimfonikvə
digər geniş tərkibli orkestrlər ölkəmizdə və
qardaşTürkiyəninbirsıraşəhərlərindəkon-
sertproqramlarıiləçıxışedib.

Sonra bədii rəhbəri və dirijoru NDU-nun
professoru,XalqartistiÇingizAxundovolan
simfonikorkestrmusiqinömrələriilətamaşa-
çıların zövqünü oxşayıb. Üzeyir bəyin “Ko-
roğlu”operasından“Cəngi”,“Arşınmalalan”
operettasından Cahan xalanın kupletləri,
TellivəVəlinindueti,“Oolmasın,buolsun”
musiqilikomediyasındanmüqəddiməvədi-
gərəsərləralqışlarlaqarşılanıb.

“Böyük Qayıdış” Proqramı ilin 
birinci yarısında necə icra olunub?
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RəşidBehbudovadınaDövlət
MahnıTeatrıənənəsinəuyğun
olaraq,həril18sentyabr–Milli
MusiqiGünündəyenikonsert
mövsümününaçılışınıedir.

Kollektiv teatrın binası qarşı
sında,açıqhavadatəşkiledilən
konsertproqramıiləpaytaxtsa
kinlərinəəslbayraməhvalıbəxş
etmişoldu.
İlk olaraq konserti izləyənlərə

MilliMusiqiGünühaqqındamə

lumatverildi.Qeydolundu
ki, 18 sentyabr Azərbay
canın dahi bəstəkarı,mu
siqişünasalim, pedaqoq,
ictimaixadimÜzeyirHacı
bəylinin(1885–1948)dün
yaya göz açdığı gündür.

Mədəniyyətimizin böyük hima
yədarı, Ümummilli lider Heydər
Əliyevin Üzeyir bəyin anadan
olmasının 110 illiyi münasibətilə
1995ci ildə imzaladığı fərmana
əsasən, 18 sentyabr ölkəmizdə
MilliMusiqiGünükimiqeydedilir.
Konsert proqramında teat

rın instrumentalansamblı (bədii

rəhbər:MirxalidSalayev)ilkola
raq Üzeyir Hacıbəylinin əsərlə
rindənibarətpopuritəqdimetdi.
Xalq artistləri Gülyaz Məm

mədova, Heydər Anatollu, so
listlər Aygün İsgəndərli, Fəxri
KazımNicat,RövşənQəhrəma
novrəngarəngproqramlamusi
qisevərlərin könlünü oxşadılar.

Konsertproqramıpaytaxt
sakinləri və şəhərimizin
qonağı olan turistlər tə
rəfindən böyük maraqla
qarşılandı.
Unudulmaz müğənni

Rəşid Behbudovun hey
kəli qarşısında pərvazla
nanÜzeyirbəyinmusiqisi,
xalqmahnılarımızhəmdə
dahi bəstəkarınəziz xati
rəsinəsonsuzsevgininvə
minnətdarlıq duyğusunun
tərənnümüidi.

Lalə Azəri

Mingəçevir teatrı tamaşaçıları 
Kür sahilində qarşılayacaq

Mingəçevir
DövlətDram
Teatrıözünün
57-cimövsü-
münüsent-
yabrın21-də
açıqhavada
–Kürçayının
sahilində
edəcək.

Sənətsevərlər meydan tamaşası üslubunda qurulan
açılış tədbirində teatrın repertuarındakımaraqlı tamaşa
lardan,əsasetibariləkomediyajanrlınümunələrdənibarət
kompozisiyanıizləməkimkanıqazanacaqlar.
Teatr yeni mövsümdə də repertuarını zənginləşdirə

cək.TeatrındirektoruƏməkdarartistİntiqamSoltancari
mövsümdəkifəaliyyətinyalnızsəhnəəsərləriiləməhdud
laşmayacağını,həmdəgenişhədəfəriəhatəedəcəyini
bildirib.MədəniyyətNazirliyininCOP29iləbağlıtədbirlər
planıçərçivəsindəteatrsəhnəsindədəiqlimdəyişikliyiilə
mübarizəmövzusunda layihələrin həyata keçirilməsinin
vacibliyini vurğulayan direktorun fikrincə, bu mövzuda
təqdimediləcəktamaşalarbeynəlxalqsəviyyədədəteat
rınnüfuzununartmasınaxidmətedəcək.

Akademik Musiqili Teatrda “Palata”
Oktyabrın3-dəAzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrındayenimövsü-
münilkpremyerası–rusyazıçıAntonÇexovun“6№-lipalata”əsəriəsasın-
dahazırlanan“Palata”(səhnələşdirənBəhramOsmanov)tamaşasıolacaq.

Teatrdanbildirilibki,janr
etibarilətragikomikdüşün
cəsayılansəhnəəsərinin
quruluşçurejissoruƏrToğ
rul,rejissoruZaurƏliyev,
quruluşçurəssamıVüsal
Rəhim,rejissorassisten
tiSevincMəmmədovadır.
Plastikhəlliteatrınbaş
baletmeysteriƏməkdar
artistEminƏliyevəaiddir.
Tamaşanınbədiirəhbəri
Əməkdarincəsənətxadimi
ƏliqismətLalayevdir.
Cəmiyyətin ictimaifəlsəfiproblemlərininəksolunduğusəhnəəsərindəha

disələrməhdudməkandabaş versədə, psixoloji təsir dairəsi hüdudsuzdur.
Pantomimhərəkətlərinində istifadəedildiyi tamaşada,əslində, realhəyatda
başverənneqativhadisələrsətiraltı ifadələrləvurğulanırvənəticədəbəzən
ağıllı,tədbirliinsanlarınlayiqolduqlarıyerdəolmadığı,əksinə,alçaldılaraqdəli
yerinəqoyulduğuobrazlışəkildətəqdimolunur.
“Palata”dakı obrazlarıƏrToğrul (Dilənçi), ZaurƏliyev (Yevgeni Xobotov),

NicatƏli (Xəstə),TürkelTariqpeyma (Professor),HüseynƏlili (AndreyYefi
miç),FəridRzayev(Nikita),CəbrayılCəbrayılov(Şizofren),xorartistləriRəşad
Rüstəmli,OrxanMirzəyevvəbaletartistiHüseynHeydərlicanlandıracaqlar.

“Məndahasənəlazımdeyiləm.Çalışhərgün,heçolmasabir
addımdaolsa,əslhəqiqətəyaxınlaş.Səninənböyükmüəllimin
həqiqətdir!Sənonuanlamağı,onunsənədediklərinieləməyi
öyrənməlisən!Sənqağayısan!Sənmütləquçmalısan!Axıuç-
mağıçoxsevirsən!Uç,Conatan,uç!Heçnəyə,heçkimə,sənə
inanmayanlaraməhəlqoymadanuç!Daimirəlibaxvəuç!Özü-
nəinamınıitirmə,qəlbininsəsinidinlə!”.

RiçardDevidBaxın “Conatan
Livinqston adlı qağayı” hekayə
sindən bu sözlər mənə səhnə
ilə yaşayan aktyorları xatırladır.
Mənə elə gəlir ki, fərd kimi bir
çox çatışmazlıqları olan aktyor
belədünyanınənməsumuşağı
qədərgünahsızolur.Bilirsiniznə
zaman? Səhnədə, məhz oyun
zamanı...
Onusəhnədəcanlıgörməmi

şəm.Birikivideolentvəqaynar
təbinindonduğufotolarınəzərə
almasaq. Amma haqqında çox
eşitmişəm. Xüsusən sənət yo
lu Ağdam səhnəsindən keçən
aktyorlardan.O,AğdamDövlət
Dram Teatrında dövrünün ən
gözəl qadın aktrisası, maraqlı
obrazlarınifaçısıolub.Fitriiste
dadı,səhnəcazibəsivəənəsa
sıda,böyükyanğı iləyaratdığı
obrazları sayəsində həmkarla
rından daha tez çatıb şöhrətə.
Dövrün teatr mühitində haq
qındahərzamanmüsbətrəylər
olub və o istərAğdam, istərsə
dəsonrapənahgətirdiyiGəncə
teatrındaəbədisənətsevgisinə
heç vaxt xəyanət etməyib. Ta
ki...
Bu gün hər iki teatrda sevgi

ilə, nisgillə xatırlanan Əməkdar
artist Simuzər Namazova haq
qındasözaçacağam.Əsasbə
lədçim teatrşünas, bölgə teatr
larında çalışan sənət insanları
haqqında dəyərli bilgilərə malik
AnarBürcəliyevin“Qoşaqanad”

kitabıvəaktrisanınözünün
1993cü ildə “Səhnə” qə
zetində dərc olunan “Akt
risanın monoloqu” başlıqlı
qeydlərioldu.
Simuzər Məmmədqulu

qızı Namazova 1955ci il
oktyabrın 5dəAğdam ra
yonununMuğanlıkəndində
anadanolub.
Simuzər xanım yazır:

“1970ciildəAğdamınMu
ğanlı kəndində orta mək
təbin 7ci sinfində oxu
yurdum. Məktəbdən bizi
teztez teatra aparırdılar.
İlk baxdığım tamaşa heç
yadımdan çıxmır. Əbil Yu
sifovun“Odlariçində”əsəri
göstərilirdi.Salontamaşaçı
ilədoluidi.Mənimsəyerim
arxacərgədəidi,artistlərin
bir sözü belə gəlib mənə çat
mırdı.Ammamənsəhnəyədəli
maraqla baxırdım: rəngbərəng
işıqlar, qəribə dekorlara, iştirak
çıların geyimlərinə, qrimlərinə...
Və...mənəeləgəlirdiki,hərşe
yibaşadüşürəm.Doğrudanda,
sonralartamaşanıyoldaşlarımla
müzakirə edəndə, bəzi məsə
lələr haqqında fikir yürüdəndə,
mənüstünlüktəşkiledirdim.Be
ləçıxırdıki,mənpyesinsüjetini
qabaqcərgədəoturanlardanda
hayaxşıqavramışam.Bu,qəri
bəbirsehridi,möcüzəidi!Bəlkə
də“alınyazısı”deməkolarbuna,
bilmirəm...

Bir necə gün özümə gələ bil
mədim.Eləhey tamaşahaqqın
da,artistlərinoyunlarıbarədədü
şünürdüm. Teatrdan bəhs edən
kitabları, məqalələri  diqqətlə
oxuyurdum.BirgünqəzetdəAğ
damteatrınınqocamanaktrisası
NarıncxanımMəlikovahaqqında
yazıgördüm.Oradayazılmışdıki,
NarıncMəlikova13yaşındasəh
nəyəgəlibvəbuişdəonateatrın
başrejissoruHeydərŞəmsizadə
köməkeləyib.Mənim isə14ya
şımvar idi!Ürəyimdəözümədə
qorxulu görünən bir hiss, bir ar
zu baş qaldırdı... Yay idi, tətilə
çıxmışdıq. Rəfiqələrimdən birini
götürüb kəndimizdən beş kilo

metr aralı olanAğdam şəhərinə
gəldim – düz teatrın qabağına!
QapıdadayananoğlandanHey
dərmüəllimisoruşdum.Məniiçə
riaparıbkiçikbirkabinetəötürdü.
Stolun arxasında ortaboylu, qar
kimi gur ağ saçları olan, mehri
ban baxışlı bir kişi oturmuşdu.
Məntitrəksəsləarzumuonabil
dirdim, dedim ki, müəllim, mən
teatrıçoxsevirəm,səhnəyəçıx
maq, artistlərlə bir yerdə tama
şa oynamaq istəyirəm... Heydər
müəllimtəbəssümləmənidinlədi,
fikrə getdi, sonra ayağa durub,
məni direktorun yanına apardı.
Direktor Məmməd Əmirov məq
sədimibiləndəqətietirazetdi:

–Ay qız, sən başında
bir teşt qan gəzdirirsən!
Yeddincisinifşagirdidöv
lət teatrında?! Bu harda
görünüb?Bunaataanan
nədeyər?
“Atam yoxdur” deyən

də “Bəs anan?” sualı
nı verdi. Mən də “Anam
sovxozda fəhlə işləyir.
Ailəmiz böyükdür. Mən
həmdəonlaraköməket
məkistəyirəm”dedim.
Məmməd müəllimin

sərt sifəti dəyişdi. Dedi,
qapıda tapşıraram, sə
ni içəriburaxarlar, teatra
gəlget,bizdəbirşeyfi
kirləşərik. Sevindim! Axı
bu mənim ilk “qələbəm”
idi. Müqəddəs yer bildi
yim teatrın qapıları üzü
məaçılmışdı!

Sentyabraazqalmış,Məmməd
müəllim, Heydər müəllim mənim
yalvarışlarıma, göz yaşlarıma
rəhmeləyib əvvəlMaarif şöbəsi,
sonrarayonİcraiyyəKomitəsiqar
şısındaməsələqaldırdılar.Qərara
gəldilər ki, ailə vəziyyətimiz ağır
olduğu üçün məni fəhləgənclər
məktəbinə keçirsinlər və teatrda
kiçik bir maaşla işə götürsünlər.
Bəli,mənoldumkütləvisəhnəiş
çisi.Amma nə tapşırıq verirdilər,
canbaşlayerinəyetirirdim...
F.Hacıyevin“Pələngovu”pye

sininməşqləribaşlayandamənə
Nazilə adlı kiçik bir rol verdilər.
Böyükhəvəsləməşqetdim,oy
nadım...”.

A.Bürcəliyevin kitabını vərəq
lədikcə, Simuzər xanımın Ağ
dam teatrındakı həmkarlarının
xatirələrini dinlədikcə düşüncə
lərimdə siluetini yaratdığım qa
dın canlanır gözümdə:O gülür,
özü də ürəkdən.Çoxməmnun
dur.Çünkiqurtuluşüçüngəldiyi
səhnəonubağrınabasdıvəelə
ilkrolundandaqəbulelədi.
Ağdam teatrı səhnəsində sə

nət ömrünün ən məhsuldar il
lərini yaşayıb Simuzər xanım.
1970ci ildən 1990cı ilədək
teatrın səhnəsində 200ə yaxın
roloynayıb.Parlaqobrazlarya
radıb.1982ciildəonarespubli
kanın“Əməkdarartist”i fəxriadı
verilib. Nəinki peşəkar aktyor
təhsili,heçbiralitəhsiliolmayan
aktrisanın belə gənc yaşında
fəxri ad alması sıradan hadisə
deyildi,əslində.Sözsüzki,çalış
dığıteatrınarzulanan,rejissorla
rınrolverməküçünazqalaya
rışdığıaktrisaolub.
Monoloqməqaləsində rolları

haqqındabelədeyir:“200rol.Bu
rəqəmləbəlkədəkimsəfəxredə
bilər.Ammamənbaşqacürdü
şünürəm. Rol aktyor üçün yük
səkbirarzu,çətinlikləbaşagə
lənbirdiləkolmalıdır.İnsanyüz
ilyaşasada,onunikiyüzarzusu
müstəcabolabilməz.İndihəmin
rolların xəyali siyahısını nəzər
dənkeçirirəm,yalnızbirneçəsi
ni yada salmaq istəyirəm. Sara
(C.Cabbarlı, “Solğun çiçəklər”),
Sevil(C.Cabbarlı,“Sevil”),Firən
giz(C.Cabbarlı,“OqtayEloğlu”),

Göyərçin (H.Cavid “Uçurum”),
Nərmin(İ.Əfəndiyev“Unudabil
mirəm”),Nazan (O.Kamal, “Yad
qızı”),Şirin(S.Vurğun“Fərhadvə
Şirin”), Natəvan (Ş.Məmmədo
va,“Natəvan”),Marta(A.Kamyu,
“Qismət”)...Burollarınarasında
axırıncınıxüsusiqeydetməkis
təyirəm.Məhzburolunsayəsin
dəmən,nəhayət,hissetdimki,
nəyəsəqadirəm...”.
Aktrisa ömrünün qalan hissə

siniGəncədəkeçirdi.Həyatyol
daşı Xalq artisti, Gəncə Dövlət
DramTeatrınınbaşrejissoruol
muşVaqifŞərifovunyanında.
Sözsüzki,ağır illər idi.1990

cı ildə bu teatra gələn aktrisa
Gəncənin teatrmühitinə də öy
rəşdi. Teatrın səhnəsində ma
raqlırollaroynadı.AmmaAnarın
“Təhminə və Zaur”undaTəhmi
nə, N.Məmmədovanın “Cavad
xan”ında Mələknisəbəyim və
Ə.Səmədlinin“Ölümhökmü”ndə
Qadınrollarıonuburadakıtama
şaçılaradahaçoxsevdirdi.
İstərhəyatında,istərsədəya

radıcılığında hər şeyin nizama
düşməsiaktrisanıdahadaşöv
qə gətirirdi. Amma bu da uzun
sürmədivə1996cıiliyulun1də,
41yaşındafaciəlişəkildəhəyata
vidaetdi.Naqiləqoşulmuşelekt
rik cihazı ilə qəfil təmas onun
uzunsənətyolunuyarıdaqoydu,
işıqlı səhnə arzularını yandırıb
küləçevirdi.
Beləcə, “Yeni rollar üçünürə

yim əsir. Yaş ötür, amplua də
yişir, arzusunda olduğum rollar
məndən uzaqlaşır. Ancaq nə
etməli?”deyənaktrisaetirazey
hamınıbirdəbeləediretibardan
kəmdünyaya.
Yazını onun “Üz istəyirəm,

başınızı ağrıtdım. “Səhnə”nin
oxucularıdamənibağışlasınlar.
Çoxdandır jurnalist üzü görmü
rəm.Axırıncı dəfə on il bundan
qabaq yazmışdılar haqqımda.
Əyalət teatrlarında işləyənlərin
halı belədir də, nə etmək olar?
Halbukiburadaeləgözəlsənət
karlarvarki,hərəsininhəyatıbir
dastandır” gileyi ilə bitirməyim
dətəsadüfdeyil.Çünkiondada,
elə indi də teatrapaytaxtlaşmış
münasibət bir çox sənət insan
larını, uzaqyaxın səhnələrdəki
peşəkar, fədakaraktyorları küs
dürüb və könlünü almağa mə
qamtapmamışbizdən...

Həmidə Nizamiqızı

Dövlət Mahnı Teatrı Milli Musiqi 
Günündə mövsümü açdı

Zər qədrini zərgər bilsə də...
Səhnəmizdə bir Simuzər vardı...

“Borc” bədii filminin istehsalına başlanılıb 
MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanRespublikasıKinoAgent-
liyi(ARKA)tərəfindənötənilkeçirilənfilmlayihələrimüsabiqə-
sindəqalibgələn“Borc”tammetrajlıbədiifilmininistehsalına
başlanılıb.

BakıMediaMərkəzi,MədəniyyətNazirliyivəARKAnındəstəyi
iləçəkilən,44günlükVətənmüharibəsinəhəsrolunmuş“Borc”
bədiifilmininəsasmövzusuəsgərvəzabitlərimizindöyüşəməliy
yatlarındanümayişetdirdiklər igidlik,rəşadət,mərdlik,hərbiba
carıqlarvəvətənpərvərlikruhudur.
FilminbaşprodüseriBakıMediaMərkəzininprezidentiArzuƏli

yevaçəkilişmeydançasındaolub,çəkilişləringedişiiləmaraqla
nıb,filminyaradıcıheyətiiləgörüşüb.

“Kontrabas” yenə festivaldadır
AzərbaycanDövlətMilliGəncTamaşaçılarTeatrıPatrikZüs-
kindin“Kontrabas”monotamaşasıiləRusiyanınNovorossiysk
şəhərindəfestivaldatəmsilolunur.“Teatrlimanı”adlı6-cıbey-
nəlxalqfestival19-25sentyabrtarixlərindəkeçirilir.

Sentyabrın
23dəNovo
rossiyskDövlət
DramTeat
rındanüma
yişolunacaq
səhnəəsərinin
quruluşçurejis
sorumərhum
Xalqartistiİrina
Perlova,ifaçısı
Əməkdarartist
ŞövqiHüsey
novdur.
Uzunillərdirteatrınrepertuarındaolanvəbirçoxfestivallarda

uğurlanümayişetdirilənsəhnəişiensiklopedikbiliklərəmalikqəh
rəmanı,dahadoğrusu,onunhəyatabaxışınıehtivaedir.Opera
“ulduzuna”vurulanbuşəxshəminxanımaetirafetməkistəyirki,
sakitotaqlardabeləonunsəsinieşidir,məşhurariyalarıifaedən
gözəl səsi ilə dialoqa girir. Sarkazm və yumoristikməqamlarla
zənginolantamaşadaqəhrəmanımızınyeganəünsiyyətvasitəsi
isəkontrabasdır.Qəhrəmanımızınsevgilisi ilədialoqunukontra
basladialoqəvəzedir.Buxoşünsiyyətinənmaraqlımesajıbun
danibarətdirki,insanöncəözüözünəsədaqətliolmalıdır.Yalnız
bundansonraonunətrafdakılarasədaqətinidəyərləndirməkolar.
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əvvəli səh. 1-də
Əla mət dar gün ərə fə sin də mu-

zey də neft sə na ye si nin ta ri xi nə 
sə ya hət elə dik.

Mu ze yin əmək da şı Gü nay 
Uma ro va de yir ki, zi ya rət çi lər neft 
sə na ye si nə aid eks po nat la ra xü-
su si ma raq gös tə rir lər. Bu eks po-
nat lar yal nız me tal, ka ğız və köh-
nə ava dan lıq lar dan iba rət de yil, 
on lar ey ni za man da Azər bay ca-
nın mad di və mə nə vi sər vət lə ri ni, 
xal qın əzm kar lı ğı nı da sim vo li zə 
edir.

Üzağardan “qara qızıl”...
Neft sə na ye si ilə bağ lı eks po-

nat lar mu ze yin müx tə lif böl mə-
lə rin də yer lə şir, hər bi ri mü va fi q 
dövr lə ri və ha di sə lə ri əks et di-
rir. Bun la rın sı ra sın da XIX əs rin 
son la rın dan baş la ya raq müasir 
döv rə qə dər olan ava dan lıq lar, 
alət lər, fo to şə kil lər və s. var. Bə-
ləd çi miz de yir ki, XIX əs rin or ta-
la rın dan eti ba rən nef tin çı xa rıl ma-
sın da sə na ye üsu lun dan is ti fa də 
olun ma ğa baş la nı lır. Azər bay can 
Ru si ya im pe ri ya sı nın tər ki bin də 
idi və neft li tor paq lar da çar üsul-
ida rə si nin, yə ni döv lə tin sə rən-
ca mın da idi. 1872-ci il də il ti zam 
sis te mi ləğv olu nur. Bun dan son-
ra neft li tor paq lar sa tı şa çı xa rı lır. 

Get dik cə bu sa hə yə ma raq ar-
tır, sa hib kar lar neft sə na ye si ilə 
məş ğul ol ma ğa baş la yır lar. Təd-
ri cən Azər bay ca nın yer li neft 
bur juazi ya sı mey da na çı xır. 
Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev, 
Ağa mu sa Na ğı yev, Mur tu za 
Mux ta rov, Şəm si Əsə dul la yev 
və baş qa neft mil yon çu la rı bu 
sa hə də mü hüm yer alır lar. 
Xa ric dən gə lən ka pi ta list lə rin 
ön sı ra sın da isə No bel qar-
daş la rı du rur du. On lar 1879-
cu il də Ba kı da öz şir kət lə ri ni 
qur du lar... 

Mu ze yin “Neft sə na ye çi lə ri” 
böl mə sin də Mur tu za Mux ta ro-
vun hə yat yol da şı Li za (Ye li-
za ve ta) Mux ta ro va ya məx sus 
nim çə, onun evin də is ti fa də 
olun muş qur ğu, Ba kı za də-
gan la rın dan Aşur bə yov la ra 
məx sus Al ma ni ya is teh sa lı 
çay dəs ti, No bel lə rin Bi bi hey-
bət də ki mə dən lə ri nin hü dud-
la rı nı müəy yən ləş dir mək üçün is ti-
fa də olu nan to poq ra fi k ni şan və s. 
eks po nat lar ma raq la qar şı la nır.

Dolama çarx, dartay 
qurğusu və jelonka...

İl ti zam sis te mi nin ləğv olun ma-
sı neft sa hə sin də ye ni tex no lo gi-
ya nın da in ki şa fı na tə kan ve rib. 

Bə ləd çi miz bil di rir ki, əv vəl lər neft 
qu yu la rı nı at gü cü ilə hə rə kə tə 
gə ti ri lən do la ma çarx de di yi miz 
va si tə ilə qa zır dı lar. Da ha son ra 
dar tay qur ğu lar la (dar tay ba ra-
ba nı və dar tay çı ved rə si), ey ni lə 
su qu yu sun dan su çı xa rı lan ki mi, 
fəh lə lər neft qu yu sun dan neft çı-
xa rır dı lar. Tor paq neft lə zən gin 
ol du ğu ilk vaxt lar qu yu la rı də rin 
qaz ma ğa eh ti yac qal mır dı. Da ha 
son ra isə bu sa hə də “je lon ka” de-
yi lən ye ni bir tex ni ka dan is ti fa də 
olun ma ğa baş la dı. Je lon ka la rın 
da is ti fa də qay da sı ey ni lə şp ris 
iy nə si nin funk si ya sı na əsas la nır. 
Je lon ka nın içə ri sin də kla pan olur. 

Hə min kla pan açı lır, va kuum va-
si tə si lə neft ora ya da xil olur və 
fəh lə lər tə rə fi n dən kə nar laş dı rı lır-
dı. Bü tün bu sa da la nan alət lər dən 
baş qa qu yu la rın qa zıl ma sın da is-
ti fa də edi lən is kə nə, nef tin  çı xa-
rıl ma sı üçün ved rə lər, sax la nıl ma-
sı üçün qab, kö rük və s. mu zey də 
nü ma yiş olu nur.

Nobellərdən yadigar 
tankerin maketi

Gü nay xa nım de yir ki, əv vəl lər 
nef ti ho vuz lar da sax la yır dı lar. Bu 
da müəy yən it ki lə rə sə bəb olur, ya-
xud da ki çik bir qı ğıl cım dan bö yük 
yan ğın lar baş ve rir di. Bu na gö rə də 
son ra lar nef tin da ha təh lü kə siz sax-
la nıl ma me tod la rın dan is ti fa də olun-
ma ğa baş la nıl dı. Neft çı xa rı lan dan 
son ra əsas mə sə lə həm də onun 
düz gün da şın ma sı idi. İlk də fə neft 
tan ker lə ri ni “No bel qar daş la rı” şir kə ti 
is ti fa də yə ver miş di: “Gör dü yü nüz bu 
eks po nat 1878-ci il də is ti fa də yə ve-
ril miş “Zo roastr” tan ke ri nin ma ke ti dir.

Bu tan ker Xə zər də ni zi va si tə si lə 
Azər bay can nef ti ni Ru si ya ya da şı-
yır dı. Da ha son ra lar isə neft də mir 
yo lu ilə da şın ma ğa baş lan dı”.

Dünyada daha bir ilk – 
dənizdə neft hasilatı

XX əs rin 40–60-cı il lə rin-
də Azər bay can da ye ni sə na ye 

müəs si sə lə ri nin, elekt rik stan si ya-
la rı nın ti kin ti si, nəq liy ya tın in ki şa fı 
ge niş vü sət alır. İs teh sa lat da ye ni 
tex ni ka və ava dan lıq lar tət biq olu-
nur. Bu nun la ya na şı, Sum qa yıt, 
Min gə çe vir, Əli bay ram lı (in di ki 
Şir van) ki mi ye ni şə hər lər sa lı nır. 
1949-cu il no yab rın 7-də əf sa nə-
vi Neft Daş la rın da ha si la tın baş-
lan ma sı ilə dün ya da açıq də niz-
də neft çı xar ma nın əsa sı qo yu lur. 
Də niz də neft ya taq la rı nın kəş fi  nə 
və iş lə nil mə si nə gö rə Ağa qur ban 
Əli yev (1911-1997), Qur ban Ab-
ba sov (1926-1994), Mi xail Ka ve-
roç kin (1904-1957) və baş qa la rı 
Sta lin mü ka fa tı na la yiq gö rü lür lər. 

Mu zey də SS Rİ-nin neft sə na-
ye si na zi ri ol muş Ni ko lay Bay ba-
ko vun adı çə ki lən neft çi alim lə rə 
gön dər di yi təb rik te leq ra mı, Neft 
Daş la rın da ilk qu yu la rın qa zıl ma sı 
ilə bağ lı fo to şə kil lər, Neft Daş la rı-
nın ma ke ti və s. qo ru nub sax la nı lır.

Zi ya rət çi lər mu zey də “Əs rin 
mü qa vi lə si” ilə də bağ lı mə lu mat 

alır, fo to şə kil lər lə ta nış olur lar. Ye-
ri gəl miş kən, xa tır la daq ki, “Əs-
rin mü qa vi lə si”ni hə ya ta ke çi rən 
rəh bər ko mi tə nin (Azər bay can 
Bey nəl xalq Əmə liy yat Şir kə ti) ilk 
ic la sı 24 yan var 1995-ci il ta ri-
xin də məş hur neft xu da mız Ta ğı-
yev dən ya di gar qa lan bu bi na da, 
Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nin 
“Şərq” za lın da ger çək lə şib.

Bank işi, poçt və rabitə
Neft sə na ye si di gər sa hə lə rin 

də in ki şa fı na tə kan ve rir. 1874-
cü il də fəaliy yə tə baş la yan “Ba kı 
Kre dit Cə miy yə ti” Azər bay can da 
ilk bank müəs si sə si he sab edi lir. 

Ba kı ar tıq bir sə na ye si şə hə ri 
ol du ğu üçün ra bi tə sa hə si də  
in ki şaf edir di. Ba kı, Gən cə, 
Lən kə ran və Sal yan da fəaliy-
yət gös tə rən poçt stan si ya la-
rın da mal lar həm Ru si ya nın 
şə hər lə ri nə, elə cə müx tə lif 
öl kə lə rə gön də ri lir di. 1864-
cü il də Tifl  is-İrə van-Nax çı-
van-Cul fa te leq raf xət ti nin 
is ti fa də yə ve ril mə si ilə Azər-
bay can da ra bi tə nin ye ni nö-
vü – te leq raf ya ran dı. 1880-ci 
il də isə Ba kı da ilk te le fon xət-
lə ri çə kil di.

Mu zey də XIX əs rin ikin ci 
ya rı sı – XX əs rin əv vəl lə rin də 
bank işi, poçt və ra bi tə sa hə-
si ilə bağ lı eks po nat lar ay rı ca 
böl mə də nü ma yiş olu nur.

***
Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin-

də neft sə na ye si ilə bağ lı eks po-
nat lar, əs lin də, öl kə mi zin iq ti sa di 
müs tə qil li yi nin, in ki şa fı nın sim vo-
lu ki mi qiy mət li nü mu nə lər dir. Bu 
eks po nat lar həm də araş dır ma çı-
lar, Azər bay can ta ri xi ni öy rən mək 
is tə yən lər üçün qiy mət li mən bə dir. 

Nurəddin Məmmədli

Eksponatlarla neft sənayesinin tarixinə səyahət...

Azər bay can ki no sun da neft möv zu su ya zı sı üçün  dü şü-
nü rəm... Dü şün cə lər fo nun da fik rim də Mi ka yıl Müş fi qin 
şeirin dən bir sə tir do la nır.... Neft ol ma sa gəl məz ve cə 
iş lər! Hə qi qə tən də, bu gün neft ol ma sa, gəl məz ve cə 

ne çə iş lər. Azər bay can da ki no nun ya ran ma sı da, sö zün hə qi qi 
mə na sın da, neft fon ta nı ilə baş la nıb...

1895-ci il də Av ro pa da (Pa-
ris) yaranan ki no sə nə ti az son-
ra Azər bay ca na da gə lib çı xır. 
1898-ci il də fo toq raf-ki noope ra tor 
Alek sandr Mi şon “Ba la xa nı mə də-
nin də neft fon ta nı” ad lı qı sa xro-
ni ka çə kib. He sab olu nur ki, bu, 
Azər bay can ki ne ma toq ra fı nın ta-
ri xin də və dün ya da neft ha si la tı na 
həsr edil miş ilk fi lm dir. A.Mi şo nun 
1898-ci il də len tə al dı ğı Azər bay-
can nef ti ilə bağ lı da ha bir qı sa 
fi lm “Bi bi hey bət də yan ğın” ad la nır. 

İki il son ra hə min fi lm Pa ris 
Bey nəl xalq Sər gi sin də təq dim 
edi lir və lent lər də ora da qa lır. Bu 
fi l min bə zi kadr la rı 1995-ci il də 

dün ya ki no su nun 100 il li yi şə rə fi -
nə Fran sa da gös tə ri lib.

Neft lə bağ lı bə dii ki no ya gəl dik-
də isə, bu möv zu da ilk nü mu nə 
1916-cı il də “Pi ron qar daş la rı” ki-
nos tu di ya sın da ya zı çı İb ra him bəy  
Mu sa bə yo vun ey niad lı po ves ti nin 
mo tiv lə ri əsa sın da çə kil miş “Neft 
və mil yon lar səl tə nə tin də” (re jis sor 
Bo ris Svet lov) fi l mi dir. Azər bay can 
ki no su ta ri xin də ilk tam met raj lı bə-
dii fi lm hə min il Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı ye vin pa sa jın da (in di ki “Köh nə 
uni ver maq”) gös tə ri lib.

Ba kı neft sa hib kar la rı nın da 
dəs tə yi ilə çə ki liş lə ri pay tax tı mız-
da və Tifl  is də apa rıl mış fi lm də XX 

əs rin əv və lin də ki Ba kı, yer li mil-
yon çu la rın məişə ti və neft mə dən-
lə rin də ça lı şa raq çö rək pu lu qa za-
nan fəh lə lə rin hə ya tı təs vir edi lir. 
Onu da qeyd edək ki, “Neft və mil-
yon lar səl tə nə tin də” əsə ri 1980-ci 
il də ye ni dən ek ran laş dı rı lıb və re-
jis sor Fik rət Əli ye vin çək di yi “Qı zıl 
uçu rum” me lod ra mı Azər bay can 
ki no su nun ən yax şı nü mu nə lə rin-
dən bi ri dir.

Bə dii ki no ilə bağ lı fi k ri mi zi da-
vam et dir mə li ol saq, so vet döv-
rün də Azər bay can ki ne ma toq raf-
çı la rı neft möv zu su na də fə lər lə 
mü ra ciət edib lər. 1940-cı il də Ba-
kı neft çi lə ri nin hə ya tın dan bəhs 
edən “Ye ni ho ri zont”, 1950-ci il də 
len tə alı nan “Ba kı nın işıq la rı” bu 
qə bil dən dir. 1950–1960-cı il lər-
də Ba kı ki nos tu di ya sın da neft 
möv zu sun da dörd bə dii fi lm is-
teh sal olu nub. Bun lar bu gün də 
se vi lə rək ba xı lan “Bəx ti yar” (Lə tif 
Sə fə rov), “Qa ra daş lar” (Ağar za 
Qu li yev), “Mö cü zə lər ada sı” (Hə-
sən Se yid bəy li) və “İn san məs kən 
sa lır” (Arif Ba ba yev) fi lm lə ri dir. 
Bu fi lm lə rin sı ra sı na da ha son ra 
Arif Ba ba ye vin çək di yi “Öm rün 
ilk saatı”, re jis sor El dar Qu li ye vin 
“Se vinc bux ta sı” fi lm lə ri da xil olur. 
Bi rin ci də zəh mət keş neft çi lər sü la-
lə sin dən bəhs edi lir sə, ikin ci fi lm də 
so vet ha ki miy yə ti nin ta le yi nin 20-
ci il lər də Ba kı nef tin dən nə qə dər 

ası lı ol du ğu ta ri xi fakt lar la nü ma-
yiş et di ri lir. Onu da qeyd edək ki, 
1978-ci il də “Se vinc bux ta sı” fi l mi-
nin ya ra dı cı he yə ti nə Azər bay can 
SSR Döv lət Mü ka fa tı ve ri lib.

Ba kı nef ti nin və neft çi əmə yi nin 
bə dii ki no da tə cəs sü mü nü “Bi zim 
Cə biş müəl lim” (re jis sor Hə sən 
Se yid bəy li), “Ba kı da kü lək lər əsir” 
(Mux tar Da da şov), “Qa ra gö lün 
cən ga vər lə ri” (Ən vər Əb luc) fi lm-
lə rin də də tə sir li ek ran təs vi ri ilə 
gö rü rük.

Re jis sor la rı mız son ra lar da 
neft möv zu su na mü ra ciət edib-
lər. 1995-ci il də ek ran la ra çı-
xan “Yük” fi l mi Ba kı mil yon çu su 
Ağa mu sa Na ğı ye vin hə ya tı nın 
bir gü nü ər zin də ba şı na gə lən 
əh va lat lar dan söh bət açır. Fil-
min sse na ri müəl li fi  Şah mar 
Ələk bə rov, re jis so ru Röv şən 
Al mu rad lı dır. Baş ro lu Əmək dar 
ar tist Mir zə Ağa bəy li oy na yıb. 
Onun ifa sın da Ağa mu sa Na ğı-
yev qey ri-adi xa rak te ri, hə ya ta 
ba xı şı, in san la ra ya naş ma sı 
olan tra gi ko mik ob raz dır. Ta ma-
şa çı tə zad lı xa siy yə tə ma lik Ba-
kı mil yon çu su nun ta le yük lü ömür 
yo lu na nə zər sa lır.

Tə bii ki, 1898-ci il də neft lə bağ-
lı xro ni ka lar la baş la yan Azər bay-
can ki no su nun sə nəd li fi lm lər sal-
na mə si də ötən onil lik lər də xey li 
zən gin lə şib. 1920-ci il lər də Azər-

bay can so vet lə şən dən son ra isə 
neft möv zu sun da bir ne çə xro ni ka 
fi lm lə ri də len tə alı nır. Son ra kı il lər-
də isə bu möv zu ya ma raq da ha da 
ar tır, sə nəd li ki no re jis sor la rı “Neft 
sim fo ni ya sı”, “Ba kı neft çi lə ri”, “Xə-
zər neft çi lə ri”, “Qa lib lər ada sı” və 
di gər on lar la sə nəd li ek ran əsər lə ri 
ər sə yə gə ti rir lər. Bu mə na da, məş-
hur ki no re jis sor Ro man Kar me nin 
də adı nı qeyd et mək ye ri nə dü şər. 

O, “Xə zər neft çi lə ri haq qın da das-
tan” və “Də ni zi fəth edən lər” ki no-
di lo gi ya sı nı neft çi lə rə həsr edib. 
Bu iki fi l mə gö rə ya ra dı cı qrup Le-
nin mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 

Bu gün Azər bay can Döv lət Film 
Fon dun da neft möv zu sun da on-

lar la fi lm lər qo ru nur. O cüm lə dən 
neft dən bəhs edən ilk fi lm lə ri mi zi 
Əmək dar in cə sə nət xa dim lə ri Ay-
dın Ka zım za də və Ayaz Sa la yev 
Fran sa ar xiv lə rin də aş kar edib lər. 
Pa ris Ki no Ar xi vin dən Ba kı ya su-
rət lə ri çı xa rı la raq gə ti ril miş fi lm lər 
ha zır da Azər bay can Döv lət Film 
Fon dun da sax la nı lır.

Fond da sax la nı lan fi lm lər sı ra-
sın da “Əs rin mü qa vi lə si” tam met-
raj lı sə nəd li fi l mi (re jis sor Ca han-
gir Zey nal lı) də var. Film müs tə qil 
Azər bay ca nın gə lə cək ta ri xi üçün 
bö yük önəm kəsb edən neft mü-
qa vi lə si nin ha zır lan ma sı, im za lan-
ma sı və hə ya ta ke çi ril mə sin də Ulu 

ön dər Hey dər Əli ye vin müs təs-
na xid mət lə ri ni diq qə tə çat dı rır.

2015-ci il də Hey dər Əli yev 
Fon du nun dəs tə yi ilə Ba kı Me-
dia Mər kə zi nin çək di yi “Hə dəf 
Ba kı dır. Hit ler neft uğ run da dö-
yü şü ne cə uduz du” sə nəd li fi l mi 
(la yi hə rəh bə ri Ar zu Əli ye va) də 
ye ni dövr Azər bay can ki no su-
nun bu möv zu da də yər li nü mu-
nə si dir. Film də II Dün ya mü ha-
ri bə si nin ta ri xi nə ta ma mi lə ye ni 
ba xış bu ca ğın dan – neft uğ run-
da sa vaş priz ma sın dan ba xı lır.

... Adı nı çək di yi miz və çək-
mə di yi miz neft möv zu lu fi lm lər 
Azər bay can da bu sa hə nin yüz 
il dən ar tıq bir dövr də mə də niy-
yət lə, sə nət lə, ki no ilə nə də-

rə cə də sıx bağ lı ol du ğu nu gös tə-
rir. Azər bay ca nı haq lı ola raq neft 
ha si la tı möv zu sun da ən çox və 
ən yax şı fi lm lər çə kil miş öl kə he-
sab edir lər... 

Lalə Azəri

Kinodakı  “qara  qızıl”
“Neft çıxdı!... Əla neftdir! Şokolad kimi!...”

Bu gün lər öl kə mi zin mə də ni hə ya tı mu si qi not la rı 
üzə rin də kök lə nib. Da hi Üze yir Ha cı bəy li nin adı 
ilə şə rəf lə nən Mil li Mu si qi Gü nü Azər bay ca nın 
hər ye rin də qeyd edi lir. Mu si qi və ümu miy yət lə, 
mə də niy yət ta ri xi miz də əvəz siz ye ri olan Üze yir 
bə yin ən ya xın məs lək da şı Müs lüm Ma qo ma ye-
vin də adı mil li sə nət sal na mə mi zə par laq im za 
ki mi ya zı lıb. Ta le yin işi nə bax ki, ey ni ilin ey ni 
gü nün də do ğu lan bu iki sə nət ka rın adı on lar öl-
məz li yə qo vu şan dan son ra da ya na şı çə ki lir. 

37 il dir ki, Müs lüm Ma qo ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı na gə lən lə ri bö yük bəs tə ka-
rın büs tü sa lam la yır. Abi də nin açı lı şı 1987-ci ilin 18 
sent yab rın da ke çi ril miş di.

Mət buat xro ni ka sın dan növ bə ti seç mə lər bu ba-
rə də dir. Seç mə lər də döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb. 

Daim can lı, daim ruh lan dı rı cı mu si qi
M.Ma qo ma ye vin abi də si nin açı lı şı

Gör kəm li bəs tə kar, di ri jor, mu si qi çi-maarif çi və ic ti-
mai xa dim Müs lüm Ma qo ma ye vin adı qə dir bi lən nə sil-
lə rin xa ti rə sin də hə mi şə ya şa ya caq dır. Bö yük Üze yir 
Ha cı bə yov la bir lik də o, Azər bay can pro fes sional mu si-
qi si nin be şi yi ba şın da dur muş, pro fes sional mu si qi mi-
zin gə lə cək in ki şa fı nın bü növ rə si ni qoy muş dur. M.Ma-
qo ma ye vin abi də si nin tən tə nə li açı lı şı bö yük sə nət ka ra 
xalq mə həb bə ti nin par laq ifa də si nə çev ril miş dir. Açı lış 
mə ra si mi bəs tə ka rın ana dan ol du ğu gün, sent yab rın 
18-də onun adı nı da şı yan Azər bay can Döv lət Fi lar mo-
ni ya sı nın bi na sı qar şı sın da ke çi ril miş dir.

Pye des tal da ağ mər mər dən hey kəl büst uca lır. 
Onun üs tün də bu söz lər həkk edil miş dir: “Müs lüm 
Ma qo ma yev”. Əsə rin müəl lifl  ə ri Azər bay ca nın xalq 
rəs sa mı, SS Rİ Döv lət mü ka fa tı laureatı Ömər El da-
rov və ar xi tek tor Arif Sa le hov dur. Abi də nin önü nə tər 
gül-çi çək dəs tə lə ri qo yu lur.

Abi də nin açı lı şı mə ra si min də Azər bay can SSR 
mə də niy yət na zi ri Z.N.Ba ğı rov, Azər bay can Ya zı çı-
lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin bi rin ci ka ti bi Anar, Ü.Ha cı-
bə yov adı na Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın 
rek to ru pro fes sor E.Aba so va, M.Ma qo ma yev adı na 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın bə dii rəh bə ri və 
di rek to ru, res pub li ka nın xalq ar tis ti bəs tə kar Po lad 
Bül bü loğ lu, Ü.Ha cı bə yov adı na Azər bay can Döv lət 
Kon ser va to ri ya sı nın tə lə bə si La lə Meh di ye va çı xış et-
miş lər. On lar M.Ma qo ma ye vin ya ra dı cı lıq ir si nin əbə-
di li yin dən, gənc so vet in cə sə nə ti nin in ki şa fın da, Azər-
bay can da so sialist mə də niy yə ti qu ru lu cu ğun da onun 
bö yük rol oy na dı ğın dan da nış mış lar. Çı xış edən lər 
de miş lər ki, Müs lüm Ma qo ma yev sim fo nik mu si qi 
jan rın da, teatr da və ki ne ma toq raf da ey ni də rə cə də 
sə mə rə li iş lə miş gör kəm li mu si qi çi idi. O, gənc mu si-
qi çi kadr la rın tər bi yə edil mə si üçün çox iş gör müş dür. 
Na tiq lər xal qın mə də niy yə ti nin tə rəq qi si nə gün də lik 
qay ğı ya, gör kəm li mə də niy yət xa dim lə ri nin xa ti rə si 
əziz tu tul du ğu na gö rə Azər bay can KP MK-ya və res-
pub li ka hö ku mə ti nə min nət dar lıq la rı nı bil dir miş lər.

M.Ma qo ma ye vin və Ü.Ha cı bə yo vun əsər lə ri nin 
me lo di ya la rı mu si qi nin mi sil siz əhə miy yə ti ni, onun 
nə cib ruh lan dı rı cı qüd rə ti ni təs diq edir miş ki mi dal-

ğa-dal ğa ət ra fa ya yıl mış dır. SS Rİ xalq ar tis ti R.Ha-
cı ye vin bəs tə lə di yi mu si qi it ha fı da ifa olun muş dur. 
Kon sert də Qa ra Qa ra yev adı na Azər bay can Döv lət 
ka me ra or kest ri və Döv lət xor ka pel la sı iş ti rak et miş-
lər. Di ri jor res pub li ka nın xalq ar tis ti N.Rza yev idi.

Bö yük sə nət ka ra mə həb bət lə
Əla mət dar ha di sə lə rin mu si qi təq vi mi nə sent yab-

rın 18-i – gör kəm li bəs tə kar lar Üze yir Ha cı bə yo vun 
və Müs lüm Ma qo ma ye vin ana dan ol duq la rı gün də 
da xil edil miş dir. Bu iki dos tun ad la rı So vet Azər bay-
ca nı nın mu si qi mə də niy yə ti nin tə şək kü lü və in ki şa fı 
sal na mə sin də qı zıl hərfl  ər lə ya zıl mış dır.

Gör kəm li mə də niy yət us ta la rı nın xid mət lə ri şə rə-
fi  nə on il dir ki, sent yab rın 18-də res pub li ka da mu si-
qi bay ra mı ke çi ri lir. Ənə nə yə uy ğun ola raq, bay ram 
şən lik lə ri bu də fə də Azər bay can pro fes sional mu-
si qi si nin ba ni si Üze yir Ha cı bə yo vun adı nı da şı yan 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın bi na sı qar-
şı sın da bö yük bəs tə ka rın abi də si önün də gül-çi çək 
dəs tə lə ri qo yul ma sı ilə baş la mış dır.

Adə tən, elə bu ra da ca, mey dan da ke çi ri lən bay-
ram şən li yi nin proq ra mı nı bu il yağ mur lu ha va poz-
muş dur. Proq ra mın bə dii his sə si Şöv kət Məm mə do-
va adı na ope ra stu di ya sı nın sa lo nun da ke çi ril miş dir. 
Bu ra da Azər bay ca nın ya ra dı cı kol lek tiv lə ri nin və in-
cə sə nət us ta la rı nın kon ser ti ol muş dur.

Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin ka-
ti bi, res pub li ka nın xalq ar tis ti To fi q Qu li yev bu ra ya 

top la şan lar qar şı sın da çı xış edə rək Üze yir Ha cı bə-
yo vun və Müs lüm Ma qo ma ye vin hə mi şə tə ra vət li 
ya ra dı cı lıq ir sin dən da nış mış və de miş dir ki, Azər-
bay ca nın bü tün mə də niy yət xa dim lə ri mu si qi gü nü-
nün bü tün res pub li ka da əsl xalq bay ra mı ki mi ke çi-
ril mə si üçün əlin dən gə lə ni et mə li dir lər.

Kon ser tin proq ra mı na Üze yir Ha cı bə yo vun “Ko roğ-
lu” ope ra sın dan və “Ar şın mal alan” mu si qi li ko me di-
ya sın dan par ça lar, Müs lüm Ma qo ma ye vin “Tən tə nə li 
marş”ı və “Şah İs ma yıl” ope ra sı nın uver tü ra sı, Q.Qa-
ra ye vin “Yed di gö zəl” ba le tin dən vals, F.Əmi ro vun, 
Ni ya zi nin və T.Qu li ye vin mah nı la rı da xil idi. On lar res-
pub li ka nın xalq ar tis ti, di ri jor R.Ab dul la ye vin ida rə si ilə 
Üze yir Ha cı bə yov adı na Döv lət sim fo nik or kest ri nin 
və Azər bay can xor ka pel la sı nın ifa sın da səs lən miş-
dir. Əsər lə rin so lo his sə si ni SS Rİ xalq ar tis ti L.İma-
nov və mu si qi ifa çı la rı nın Za qaf qa zi ya mü sa bi qə si nin 
laureatı F.İb ra hi mo va ifa et miş lər.

“Kom mu nist” qə ze ti, 19 sent yabr 1987-ci il
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21 sent yabr 1865 – Mil li teat rı mı zın ilk pe şə kar akt yor la rın dan 
bi ri, re jis sor, teatr təş ki lat çı sı Ca han gir Mə şə di Rza oğ lu Zey na-
lov (1865 – 22.10.1918) ana dan olub. XX əs rin əv vəl lə rin də “Ni-
cat”, “Sə fa” və “Nəş ri-maarif” mə də ni-maarif cə miy yət lə ri nəz din-
də ki teatr trup pa la rın da akt yor luq edib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib. 

21 sent yabr 1922 – Azər bay can da la tın qra fi  ka lı əlif ba ilə ilk 
mət bu or qan – “Ye ni yol” qə ze ti nəş rə baş la yıb.

21 sent yabr 1938 – Şairə, ya zı çı Nu rən giz Gün (Qu li ye va; 
1938 – 20.12.2014) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı nın 
dik to ru olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. 
“Var olun, qız lar...” fi l min də çə ki lib. 

21 sent yabr 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ni za mi Ta hir 
oğ lu Məm mə dov (1947 – 16.9.2021) Nax çı van şə hə rin də do ğu-
lub. Nax çı van Döv lət Fi lar mo ni ya sı est ra da or kest ri nin bə dii rəh-
bə ri və baş di ri jo ru olub.

21 sent yabr 1982 – Əmək dar ar tist Ha cı məm məd Ələk bər 
oğ lu Qaf qaz lı (Qu li yev; 24.3.1898 –1982) və fat edib. Aka de mik 
Dram Teat rın da ça lı şıb. “Qız mar gü nəş al tın da”, “Yed di oğul is tə-
rəm” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

22 sent yabr 1909 – İlk azər bay can lı ki no re jis sor lar dan Sə məd 
Hə şim oğ lu  Mər da nov (1909 – 6.8.1939) ana dan olub. 1939-cu 
il də “Kənd li lər” bə dii fi l mi ni çə kib. Ta nın mış  akt yor Mus ta fa Mər-
da no vun qar da şı dır.

22 sent yabr 1924 – Əmək dar ar tist, kont ra bas ifa çı sı İl yas Hü-
seyn oğ lu Hü sey nov (1924–2017) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

22 sent yabr 1929 – Pub li sist, ic ti mai xa dim Əh məd bəy Qa ra-
ca (1929-2005) ana dan olub. Tür ki yə də M.Rə sul za də nin ya rat-
dı ğı Azər bay can Kül tür Dər nə yi nə 1955-ci il dən rəh bər lik edib, 
dər nə yin “Azər bay can” jur na lı nın re dak to ru olub. 

22 sent yabr 1929 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo sof Hə sən İs ma-
yıl oğ lu Şi rə li yev (1929 – 30.11.1997) ana dan olub. 

22 sent yabr 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tar zən-pe da-
qoq Oq tay Sü ley man oğ lu Qu li yev (1938 – 6.4.2021) Ağ dam da 
do ğu lub. Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı Xalq çal ğı alət lə ri ka-
fed ra sı nın pro fes so ru olub.

22 sent yabr 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ata ba ba İs ma-
yıl oğ lu Ha cı ba ba yev (1947 – 18.9.2022) ana dan olub. Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı nın ədə bi his sə mü di ri iş lə yib. Mə də niy yət və İn-
cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. 

22 sent yabr 1964 – Məş hur xa nən də, Qa ra bağ mu ğam ifa çı-
lı ğı mək tə bi nin gör kəm li nü ma yən də si İs lam Əb dül oğ lu Ab dul la-
yev (1876-1964) və fat edib. “Se gah” mu ğa mı nın tək rar sız ifa çı sı 
(Se gah İs lam) ki mi ta nı nıb.

22 sent yabr 2017 – IX Üze yir Ha cı bəy li Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı çər çi və sin də Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət 
Mu ze yi nin 50 il lik yu bi le yi qeyd olu nub.

23 sent yabr 1928 – Ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Fi rən giz 
Yu sif qı zı Əh mə do va (1928 – 16.12.2011) Ba kı da do ğu lub. Aka de-
mik  Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti (1951-1988) olub. Əsas par-
ti ya la rı: Ni gar (“Ko roğ lu” – Ü.Ha cı bəy li), Nər giz, Gül zar (“Nər giz”, 
“Şah İs ma yıl” – M.Ma qo ma yev), Se vil (“Se vil” – F.Əmi rov) və s.

23 sent yabr 1928 – Ar xeoloq, ta rix elm lə ri dok to ru Rauf Ma qo-
me do viç Mun ça yev (1928 – 4.7.2021) Za qa ta la da do ğu lub. Ru si-
ya EA-nın Ar xeolo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

23 sent yabr 1929 – Ya zı çı-jur na list, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Əf qan (Əf qan Ha cıağa oğ lu Əs gə rov; 1929 – 13.2.2022) Sal-
yan ra yo nu nun Qa ra bağ lı kən din də ana dan olub. “Həs rət də bir 
vü sal dır”, “Qar tal əf sa nə si” ro man la rı, “Də də Bəh mən” tri lo gi ya sı 
və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

23 sent yabr 1929 – Ta rix çi, şərq şü nas, tür ko loq Yu sif Bəh lul 
oğ lu Yu si fov (1929 – 4.1.1998) Qər bi Azər bay ca nın Ve di ma ha-
lın da do ğu lub. Azər bay can Pe da qo ji Uni ver si te ti nin pro fes so ru, 
mi xi ya zı lar üz rə mü tə xəs sis olub.

23 sent yabr 1957 – Əmək dar ar tist, qar mon ifa çı sı Eti bar İs-
ma yıl oğ lu Qa sım bəy li (1957 – 27.10.2020) Ba kı da do ğu lub. 

23 sent yabr 1969 – Şair-pub li sist Ül vi Yu sif oğ lu Bün yad za də 
(1969 – 20.1.1990) ana dan olub. 20 Yan var şə hi di dir.  

23 sent yabr 1970 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq, sse na rist Sa-
bit Rəh man (Sa bit Kə rim oğ lu Mah mu dov; 26.3.1910 – 1970) və-
fat edib. “Toy”, “Ni şan lı qız”, “Əli qu lu ev lə nir” və s. pyes lə rin, “Əh-
məd ha ra da dır?”, “Ul duz” fi lm lə ri nin sse na ri müəl li fi  dir.

23 sent yabr 2013 – Əmək dar ar tist Mux tar Şah mar oğ lu İba-
dov (2.2.1955 – 2013) və fat edib. Şə ki Dram, Döv lət Gənc lər 
teatr la rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.

23 sent yabr 2014 – Ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Ələ viy yə Hə ni fə qı zı Ba ba ye va (12.8.1921 – 2014) və fat 
edib. “Ha ra da san, dost, ha ra da”, “Adam lar və ta le lər”, “Sön müş 
ul duz la rın işı ğı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

23 sent yabr 2015 – Şair, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət iş-
çi si Məm məd Mux tar oğ lu As lan (24.12.1939 – 2015) və fat edib. 

23 sent yabr 2023 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, səs ope ra to ru 
Əsəd Fər rux oğ lu Əsə dov (1.3.1947 – 2023) və fat edib.

24 sent yabr 1977 – Şair, Döv lət mü ka fa tı laureatı Əh məd Cə-
mil (Əh məd Sət tar oğ lu Cə mil za də;  20.10.1913 – 1977) və fat 
edib. Ədə bi nəşr lər də müx tə lif və zi fə lər də ça lı şıb. Rus di lin dən 
ədə bi tər cü mə lər edib.

24 sent yabr 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, ta nın-
mış mü ğən ni Şöv kət Ələk bə ro va nın 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

24 sent yabr 2022 – Pre zi dent İl ham Əli yev mü tə fək kir şair və 
dra ma turq Hü seyn Ca vi din 140 il li yi nin qeyd edil mə si ilə bağ lı sə-
rən cam im za la yıb.

Dün ya 
21 sent yabr 1866 – İn gi lis ya zı çı sı Her bert Vells (Her bert 

Geor ge Wells; 1866–1946) ana dan olub. El mi-fan tas tik əsər lə rin 
müəl li fi  dir: “Za man ma şı nı”, “Gö zə gö rün məz adam”, “Aləm lə rin 
sa va şı”, “Qa rış qa lar səl tə nə ti” və s.

21 sent yabr 1911 – Rus-so vet akt yo ru və mü ğən ni si Mark Ber-
nes (1911–1969) ana dan olub.

22 sent yabr 1694 – İn gi lis ya zı çı sı Fi lip Dor mer Sten xop Çes ter-
fi ld (Phi lip Dor mer Stan ho pe Ches ter fi eld; 1694–1773) ana dan olub.

22 sent yabr 1875 – Rəs sam, bəs tə kar, pro fes sional Lit va mu-
si qi si nin ba ni si Mi ka lo yus Çur lo nis (Mi ka lo jus Kons tan ti nas Ciur-
lionis; 1875–1911) ana dan olub.

22 sent yabr 1938 – Ame ri ka akt yo ru və mü ğən ni si Din Rid 
(Dean Cy ril Reed; 1938–1986) ana dan olub.

23 sent yabr 1901 – Çe xi ya ya zı çı sı və şairi, ədə biy yat üz rə 
No bel mü ka fa tı (1984) laureatı Ya ros lav Sey fert (Ja ros lav Seifert; 
1901–1986) ana dan olub.

23 sent yabr 1913 – Gür cü bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti Alek sey 
Da vi do viç Ma ça va riani (1913–1995) ana dan olub. “Pə ləng də ri si 
gey miş pəh lə van”, “Otel lo” ba let lə ri nin müəl li fi  dir.

23 sent yabr 1930 – Ame ri ka caz me ni və piano çu su Rey Çarlz 
(Ray mond Char les Ro bin son; 1930 – 10.6.2004) ana dan olub.

23 sent yabr 1938 – Al man akt ri sa sı Ro mi Şnay der (Romy Sch-
neider – Ro se ma rie Mag da le na Al bach-Retty; 1938–1982) Vya na da 
do ğu lub. Film lə ri: “Əsas sev mək dir”, “Kris ti na”, “Köh nə tü fəng” və s.

24 sent yabr 1896 – Ame ri ka ya zı çı sı Fren sis Skott Fits ce rald 
(Fran cis Scott Key Fitz ge rald; 1896 – 21.12.1940) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Cən nə tin bu tə rə fi n də”, “Gö zəl və lə nət lən miş lər”, “Bö-
yük Qets bi” və s.

Hazırladı: V.Orxan

21 – 24 sentyabrXatirə təqvimi

Mil li ki no muz da iz qo yan sə nət adam la rı 
çox ol sa da, onun ta le yo lu kim sə nin ki nə 
bən zə mir. Tex no lo gi ya sa hə sin də ali təh-
sil al ma sı be lə hə min dövr üçün ha di sə 
sa yı lır dı. Be lə bir mü tə xəs si sin baş rol da 
ki no da çə kil mə si isə bən zə ri ol ma yan 
ha di sə idi. Yə qin xa tır la dı nız, İz zət Oru co-
va dan bəhs edi rik. Bu il gör kəm li zi ya lı nın 
ana dan ol ma sı nın 115 il li yi dir. 

İz zət Mir zəağa qı zı Oru co va 16 sent yabr 
1909-cu il də Ba kı da maarif və mə də niy yə tə 
rəğ bət bəs lə yən bir ailə də dün ya ya göz açıb. 
Or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra Azər bay can 
Sə na ye İns ti tu tu nun (in di ki Neft və Sə na ye 
Uni ver si te ti) Tex no lo ji fa kül tə si nə qə bul olu-
nur. 1932-ci il də təh si li ni ba şa vu rub tə yi-
nat la El mi-Təd qi qat Neft Ema lı İns ti tu tun da 
əmək fəaliy yə ti nə baş la yır.

İz zət Oru co va hə lə tə lə bə ikən in cə sə nət sa-
hə si nə ma raq gös tə rir di. On da akt ri sa lıq key-
fi y yət lə ri də elə hə min dövr də tə za hür et miş di. 
O, əv vəl cə “Se vil”, son ra isə “Al maz” fi lm lə rin-
də çə ki lir. Azər bay can qa dın la rı nın ger çək ob-
raz la rı nı inan dı rı cı ciz gi lər lə ya ra da bi lir. Çə ki liş 
mey dan ça sın da çaş ma dan hiss lə ri ni təm kin lə 
bü ru zə ver mək ba ca rı ğı ona uğur qa zan dı rır. 
Bu iki fi lm dən son ra o, ki no dan uzaq la şır və 
hə ya tı nı bü tün lük lə el mə həsr edir. 

Ki no şü nas, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ay-
dın Ka zım za də araş dır ma sın da İz zət Oru co-
va nın qı sa sü rən sə nət hə ya tı haq qın da ma-
raq lı mə qam la rı diq qə tə çat dı rır. İz zət xa nım 
de yir miş ki, əgər Cə fər Cab bar lı sağ ol say dı, 
onun fi lm lə rin də çə ki liş lə ri da vam et di rər miş. 

Cə fər Cab bar lı nın “Se vil” pye si ilk də fə 
1928-ci ilin okt yabr ayın da Azər bay can Döv-
lət Dram Teat rı nın səh nə sin də ta ma şa ya 
qo yu lur və bö yük əks-sə da do ğu rur. Müəl lif 
“Se vil”in səh nə də ki uğu ru nu ki no da da hə-
ya ta ke çir mək ar zu su na dü şür. An caq çə tin-
lik lər lə qar şı la şır. Çün ki o dövr də teatr lar da 
qa dın rol la rı nı oy na ya caq azər bay can lı qı zı 
tap maq çə tin idi. Ona bir çox əc nə bi  akt ri sa 
məs lə hət gö rül sə də, Cab bar lı “Se vil elə bir 
fər di xa rak te rə ma lik dir ki, onu müt ləq türk 
qı zı oy na ma lı dır” de yə eti raz edir.

Dra ma turq uzun müd dət akt ri sa ax ta rı şın da 
olur və nə ha yət, is tə di yi ni ta pır. Tə lə bə İz zət 
Oru co va rə fi  qə si ilə ki no teatr da səs siz xa ri ci 
fi l mə ba xar kən  ədi bin diq qə ti ni çə kir. O da ha 
son ra fi k ri ni İz zə tin ata sı na bil di rir. Teat rı, ki no nu 
sev mə si nə bax ma ya raq, ata öv la dı nın akt ri sa 
ol ma sı nı qə bul edə bil mir. Cab bar lı isə ina dın-
dan dön mür. Sə nət adam la rı, döv rün ta nın mış 
zi ya lı la rı da Mir zə ağa ki şi ilə söh bət edib onu 
yo la gə tir mə yə ça lı şır lar. İnad kar lıq dan yo ru lan 
Mir zə a ğa ki şi gün lə rin bi rin də Cə fər Cab bar lı nı 
meh ri ban qar şı la yır... İz zət Oru co va xa ti rə lə rin-
də bu ba rə də ya zır: “Atam mə nim ki no ya çə kil-
mə yi mə bir şərt lə ica zə ver di. Cə fə rin özü mə ni 
fay ton la apa ra caq və fay ton la da ge ri qay ta ra-
caq. Mə nim lə söh bə tin də də atam de miş di ki, 
bi li rəm, mə ni dan la ya caq lar. Am ma nə edim, 
bu ki şi nin sö zün dən çı xa bil mə dim”. 

Be lə lik lə, “Se vil” fi l mi çə ki lir və uğur lu ek-
ran əsə ri nə çev ri lir, öz ta ma şa çı sı nı ta pır. 
Gör kəm li dra ma turq da ar zu su na ça tır. 

C.Cab bar lı 1934-cü il də “Al maz” pye si ni 
ek ran laş dır ma ğı qə ra ra alır. Bu vaxt İz zət 
xa nım ar tıq El mi-Təd qi qat İns ti tu tun da iş lə-
yir di. Çə ki liş lər də iş ti rak et mək üçün təx mi-
nən bir il iş dən ay rıl ma lı olur. Bu məq səd lə 
ins ti tu tun rəh bər li yi nə mü ra ciət edir. An caq 
onun mü ra ciəti di rek tor M.Ka pel yuş ni kov tə-
rə fi n dən eti raz la qar şı la nır. İş elə gə ti rir ki, 
di rek tor eza miy yət dən qa yı dar kən qa tar da 
C.Cab bar lı ilə bir ku pe də olur. Bir-bir lə ri ni 
ya xın dan ta nı yır lar. Bu ta nış lıq dan son ra o 
özü İz zət xa nı mı ka bi ne ti nə ça ğı rır və çə ki-
liş lə rə ica zə ver di yi ni bil di rir.

İz zət xa nım Al maz ob ra zı nı, müəl lif ne cə 
gör mək is tə yir di sə, elə də ya ra dır. An caq 
fi l mi çək mək və gör mək gör kəm li dra ma tur-
qa qis mət ol mur. İ.Oru co va bu qə fi l it ki dən 
bərk sar sı lır. Bir da ha ki no ya çə kil mir. Fil mi 
re jis sor Ağar za Qu li yev çə kir və ek ran əsə ri 
C.Cab bar lı ya it haf edi lir. 

İ.Oru co va 1935-ci il də Möv süm İs ma yıl-
za də ad lı gənc pe da qoq la ailə qu rur. An caq 
bu xoş bəxt lik uzun sür mür. 1937-ci il də M.İs-
ma yıl za də “xalq düş mə ni” ki mi həbs edi lir. 
Həbs olu na ca ğı nı ön cə dən hiss edən Möv-
süm dər hal hə yat yol da şın dan ay rı lır. O bu 
fə da kar ad dı mı ilə İz zət xa nı mı və kör pə oğ lu 
Yıl ma zı sür gün dən xi las edir.

İ.Oru co va il lər son ra xa ti rə lə rin də ya zır dı: 
“Mə ni ilk azər bay can lı ki noakt ri sa ad lan dı-
rır lar. Mən bə zən dü şü nü rəm: bu doğ ru dur-
mu? Ümu miy yət lə, mən akt ri sa ol mu şam mı? 
Axı mən oy na ma mı şam, yox – mən ka me-
ra qar şı sın da iki qa dın ta le yi ni ya şa mı şam. 
On lar mə nim müasir lə rim idi, de mək olar 
ki, həm ya şıd lar idik. Bu qa dın la rın hər iki si 
mən idim. La kin baş qa hə yat si tuasi ya sı na 
sa lın mış dım. Mə nim çə kil di yim hər iki fi lm – 
“Se vil” və “Al maz” ümu mi bir möv zu ya həsr 
olun muş du: Azər bay can qa dı nı nın ta le yi nə, 
qa dın azad lı ğı na...”.

Be lə lik lə, İ.Oru co va ek ran da ya rat dı ğı Se-
vil və Al maz ob raz la rı nın yo lu nu gə lə cək hə-
ya tın da da vam et di rir. O, elm sa hə sin də çox-
la rı nın ar zu la dı ğı mə qam la ra ye ti şir.  

Kim ya çı alim tex ni ka üz rə fəl sə fə dok to ru 
(1947) və elm lər dok to ru (1962) el mi də rə-
cə lə ri ni alır. Azər bay can EA-nın müx bir üz vü 
(1967) və hə qi qi üz vü (1972) se çi lir. Keç miş 
SS Rİ-nin ən iri sə na ye mər kəz lə rin də və bir 
sı ra xa ri ci öl kə lər də ke çi ri lən sim po zium lar-
da mə ru zə lər edir. O, 300-ə ya xın el mi əsə ri, 
Azər bay can di lin də “Neft-kim ya” və “Sürt kü 
yağ la rı” dərs lik lə ri, 30-dan çox müəl lifl  ik şə-
ha dət na mə si ilə el mi miz də si lin məz iz qo yur. 

“Əmək dar elm və tex ni ka xa di mi” fəx ri adı-
na və res pub li ka nın Döv lət mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lən, adı nı Azər bay ca nın ki no sal na mə si-
nə yaz dı ran aka de mik İz zət Oru co va 22 ap-
rel 1983-cü il də Ba kı da və fat edib.

Savalan Fərəcov

Elmdən kinoya, yenə elmə...
“Mən oynamamışam, kamera qarşısında

iki qadın taleyini yaşamışam...”

Da hi Üze yir Ha cı bəy li XX 
əsr Azər bay can mu si qi 
mə də niy yə tin də ye ni 
kon sep si ya nın ya ra dı cı-

la rın dan bi ri dir. Hə min dövr 
həm mil li, həm də dün yə vi 
mu si qi nin in ki şa fı, hət ta qı zıl 
ça ğı ki mi xa rak te ri zə olu nur. 
Bö yük mu si qi xa di mi nin 
yo rul maz, fə da kar fəaliy yə ti 
sa yə sin də gör kəm li bəs tə-
kar lar ye tiş di, mu si qi təh si li 
şa xə lən di. Bu gün mu si qi 
mə də niy yə ti miz də əl də 
olu nan uğur la ra gö rə Üze yir 
bəy baş da ol maq la gör-
kəm li bəs tə kar və pe da qoq-
la rı mı za borc lu yuq. 

Mu si qi sa hə si nin in ki şa fı və 
təb li ğin də bey nəl xalq mü sa bi qə 
və fes ti val la rın mü hüm ro lu var. 
Hər il öl kə miz də döv lət dəs tə yi 
ilə mu si qi nin müx tə lif janr la rı nı 
əha tə edən bey nəl xalq fes ti val-
lar ke çi ri lir. Elə cə də Azər bay can 
mu si qi çi lə ri bey nəl xalq fes ti val 
və mü sa bi qə lər də iş ti rak edə rək 
mu si qi mə də niy yə ti mi zi təb liğ 
edir lər. 

Xə bər ver di yi miz ki mi, bu ya-
xın lar da Öz bə kis ta nın Sə mər-
qənd şə hə rin də ke çi ri lən XIII 
“Şərq tə ra nə lə ri” Bey nəl xalq Mu-
si qi Fes ti va lın da (26-30 av qust) 
öl kə mi zi təm sil edən “Si murq” 
mu ğam an samb lı Qran-pri mü-
ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 

Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın 
Mə də niy yət Na zir li yi, UNESCO, 
ICES CO və TÜRK SOY-un tə rəf-
daş lı ğı ilə ger çək lə şən nü fuz lu 
fes ti val da 80-ə ya xın öl kə ara-
sın da baş mü ka fa tın əl də edil-
mə si mu si qi mə də niy yə ti miz adı-
na fəxr olu na sı ha di sə dir.

Onu da qeyd edək ki, “Şərq 
tə ra nə lə ri” bu də fə Azər bay can 
üçün da ha bir əla mət dar ha di sə 
ilə yad da qa lıb. Fes ti va lın ta ri-
xin də Azər bay can ilk də fə bey-

nəl xalq mün sifl  ər he yə ti nə sədr-
lik edib. Öl kə mi zi jü ri rəh bə ri ki mi 
Əmək dar ar tist Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zi nin di rek to ru Sa hib 
Pa şa za də təm sil edib.

Ta nın mış xa nən də Mi rə ləm 
Mi rə lə mov və inst ru men tal he yət 
– Zə ki Və li yev (tar), El nur Mi ka-
yı lov (ka man ça), Əmək dar ar tist 
Kam ran Kə ri mov (na ğa ra), İd ris 
Hü sey nov (ud) və Anar Və li za-
də dən (ba la ban) iba rət “Si murq” 
an samb lı isə möh tə şəm ifa sı 
ilə Azər bay ca na bu fes ti val da 
üçün cü də fə qə lə bə qa zan dı rıb. 

An samb lın bir ne çə üz vü qa-
li biy yət təəs sü ra tı nı bi zim lə bö-
lüş dü.

Mu si qi qru pu nun rəh bə-
ri El nur Mi ka yı lov: “Di na mik 
ifa mız la ta ma şa çı və mün sifl  ə-
rin rəğ bə ti ni qa za na bil dik. Bu, 
hə qi qə tən də, qü rur ve ri ci idi. 
Öz mə də niy yə ti mi zi təm sil et-
mə yi mi zin mə su liy yə ti ni bi lir dik. 
Hə də fi  miz ən yük sək mü ka fa tı 
al maq idi. Bu na gö rə də de tal lı 
iş lə dik, gər gin məşq lə ri miz ol du. 
Şü kür lər ol sun ki, yük sək nə ti-
cə yə nail ol duq. Ən hə yə can lı 
an son da nə ti cə lə rin açıq lan-
ma sı idi. Mü ka fat lar sı ra lan dıq ca 
hə yə can və ni ga ran çı lı ğı mız da 
ar tır dı. Bu, unu dul maz an lar idi. 

Azər bay ca nı mı zın adı nın çə-
kil mə si bi zi çox tə sir lən dir di... 
Məq sə di miz mil li mu ğam la rı mı-
zın kö kü nü sax la maq la müasir 
ya naş ma ilə onu təb liğ et mək dir 
və bu na nail olu ruq. 

Da ha ön cə də qru pu muz bir 
ne çə fes ti val da uğur la iş ti rak 
edib. Bu qə lə bə qrup şək lin də ilk 
bö yük uğu ru muz ol du. İna nı ram 
ki, gə lə cək də ye ni nailiy yət lə ri-
miz ola caq. Bu fes ti val da bi zə 
dəs tək olan Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li-
yi nə tə şək kür edi rik. Ha zır da ye-
ni la yi hə lə rə ha zır la şı rıq. Ya xın 
vaxt lar da təq dim edə cə yik. Bi zi 
dəs tək lə yən hər kə sə tə şək kü rü-
mü bil di ri rəm”. 

Xa nən də Mi rə ləm Mi rə lə-
mov: “Şərq tə ra nə lə ri” bir tə rəf-
dən qə dim mə də niy yə ti və ənə-
nə lə ri ya şa da raq on la ra olan 
bağ lı lı ğı mı zı gös tər mək ba xı-
mın dan əvə zo lun maz fes ti val-
dır. Di gər tə rəf dən, bu fes ti val-
da uğur qa zan maq ya ra dı cı lıq 
ba ca rıq la rı mı zı təs diq lə yə rək 
bey nəl xalq sə viy yə də ta nın maq 
de mək dir. Bu qa li biy yət həm də 
Sə mər qənd ki mi ta ri xi əhə miy-
yə tə ma lik bir şə hər də mə də niy-
yə ti mi zi, mil li mu si qi mi zi la yi qin-
cə təm sil et di yi mi zi gös tə rir.

Fes ti va lın Qran-pri si ni qa zan-
ma ğı mız Azər bay ca nın mu si qi 
mə də niy yə ti nin bey nəl xalq are-
na da ta nın ma sı na cid di töh fə dir. 
Yer li me dia və mə də niy yət dairə-
lə ri bu qa li biy yə tə ge niş diq qət 
ayır dı, öl kə mi zin mu si qi çi lə ri nin 
dün ya səh nə sin də ki uğur la rı nı 
qeyd et di lər”.

Na ğa ra ifa çı sı Kam ran Kə ri-
mov: “Mən bu fes ti val da ilk də fə 
2009-cu il də iş ti rak et mi şəm. Bu, 
“Şərq tə ra nə lə ri”ndə ar tıq be şin-
ci iş ti ra kım idi. Hə min il xa nən də, 
Əmək dar ar tist Qo çaq Əs gə rov la 
çı xı şı mız da bi rin ci ye ri qa zan dıq. 
Da ha son ra 2011-ci il də Xalq ar-
tis ti Nə za kət Tey mu ro va ilə çı xış 
et dik və yer al ma saq da, UNES-
CO-nun “Şər qin ən gö zəl sə si” 
mü ka fa tı na la yiq gö rül dük. 2015-
ci il də Əmək dar ar tist Təy yar Bay-
ra mov la çı xış et dik və bu də fə də 
“Fərq li ifa ya gö rə” qru pu mu za mü-
ka fat ve ril di. 2017-ci il də Əmək dar 
ar tist Sa hib Pa şa za də mə nə tək lif 
et di ki, fes ti va la inst ru men tal ifa 
ilə iki miz qa tı laq. Məm nu niy yət lə 
ra zı laş dım. Bu da bir gö zəl iş ol-
du ki, fes ti va lın ta ri xin də ilk də fə 
inst ru men tal çı xış ol du və bu çı xış 
Qran-pri mü ka fa tı na la yiq gö rül-
dü. Bu, Azər bay can mu ğam sə-
nə tin də inst ru men tal ifa çı lıq üçün 
bö yük uğur idi. Çox şa dam ki, bu 
uğur da mə nim də pa yım var. 

Bu il isə “Si murq” mu ğam qru-
pun dan tək lif al dım. Az vaxt ər-
zin də sə mə rə li məşq lə ri miz ol du. 
Şü kür lər ol sun ki, bu də fə də bö-
yük uğur qa zan dıq. Bu ar tıq “Şərq 
tə ra nə lə ri”ndə qa li biy yət se vin ci ni 
ya şa dı ğım ikin ci Qran-pri mü ka fa-
tı dır. Dün ya nın bir çox öl kə lə rin də 
fes ti val lar da ol mu şam. Öz bə kis-
tan la qar daş lıq mü na si bət lə ri miz, 
ya xın mə də niy yət lə ri miz bi zi bir-
bi ri mi zə doğ ma laş dı rır. Son da isə 
onu de mək is tər dim ki, yed di il dən 
son ra bir gə səh nə ni bö lüş dü yüm 
mu si qi çi həm ka rım, Əmək dar ar-
tist Sa hib Pa şa za də ni mün sifl  ər 
he yə ti nin rəh bə ri ki mi gör mək 
həm Azər bay ca nı mız, həm də bir 
mu si qi çi ola raq mə nim üçün bö-
yük fəxr idi”. 

“Si murq” qru pu nun üzv lə ri nə 
ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la-
yı rıq.

Lalə Azəri

İzzət Orucova – 115

“Məqsədimiz muğamları müasir 
yanaşma ilə təbliğ etməkdir”

Səmərqənddən Qran-pri gətirmiş “Simurq” üzvlərinin təəssüratı
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Xalq artisti oldu
Azər bay ca nın Ru si ya Fe de ra si ya sın da kı sə fi ri, Xalq ar tis ti Po lad 
Bül bü loğ lu bu öl kə də dip lo ma tik fəaliy yə ti ni ba şa vur maq ərə-
fə sin də da ha bir fəx ri ad alıb. Gör kəm li bəs tə kar və mü ğən ni-
yə RF “Baş qır dıs tan Res pub li ka sı nın Xalq ar tis ti” adı ve ri lib.

Ufa şə hə rin də 
ke çi ri lən MDB iş ti-
rak çı döv lət lə ri nin 
Ya ra dı cı və El mi 
Zi ya lı la rı nın XVII 
Fo ru mun da  Baş-
qır dıs tan Res pub-
li ka sı nın rəh bə ri 
Ra di Xa bi rov fəx ri 
adın və si qə və ni-
şa nı nı Po lad Bül-
bü loğ lu na təq dim 
edib.

Qeyd edək ki, 2006-cı il dən Azər bay ca nın Ru si ya da sə fi  ri olan 
Po lad Bül bü loğ lu 2010-cu il dən MDB-yə üzv döv lət lə rin Hu ma ni-
tar Əmək daş lıq Fon du nun ida rə he yə ti nə də rəh bər lik edib. MDB 
öl kə lə ri ya ra dı cı və el mi zi ya lı la rı nı bir ara ya gə ti rən ənə nə vi fo rum 
hər il Döv lət lə ra ra sı Hu ma ni tar Əmək daş lıq Fon du nun hi ma yə si ilə 
ke çi ri lir. Buil ki fo rum 17-19 sent yabr ta rix lə rin də  Ufa da təş kil edi lib.

Xa tır la daq ki, Po lad Bül bü loğ lu bu ya xın lar da “Öz bə kis tan Res-
pub li ka sı nın Xalq ar tis ti” adı na da la yiq gö rü lüb.

“Maestro: ildırımlı yollarla” üzü festivala 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin 
baş di ri jo ru, Əmək dar ar tist Fuad İb ra hi mo vun hə yat və ya ra-
dı cı lı ğı na həsr olun muş sə nəd li film çə ki lib. 

Gənc re jis sor 
Hü sey na ğa As-
la no vun çək di yi 
“Maest ro: il dı rım lı 
yol lar la” (“Maest-
ro: The Parth of 
Thun der”) fi l mi 
Türk Dün ya sı IX 
Bey nəl xalq Sə nəd-
li Film lər Fes ti va lı-
nın fi  na lı na və si qə 
alıb. Fes ti va lın mü-
sa bi qə proq ra mı na 
12 tam met raj lı, 12 qı sa met raj lı və 12 tə lə bə sə nəd li fi l mi da xil dir.

Fes ti val 16-18 okt yabr ta rix lə rin də An ka ra da ke çi ri lə cək. Qa lib fi lm-
lər Azər bay can da da xil ol maq la doq quz öl kə də nü ma yiş olu na caq.

Fes ti val Türk Dün ya sı Jur na list lə ri Fe de ra si ya sı nın təş ki lat çı lı-
ğı, Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin Ki no Baş İda rə si, 
TÜRK SOY, Türk Dün ya sı Bə lə diy yə lər As so siasi ya sı və di gər qu-
rum la rın dəs tə yi ilə ke çi ri lir.   

Gülcahan

Azərbaycan və Venesuela ədəbiyyatlarının 
qarşılıqlı tanıdılması müzakirə olunub

Azər bay can Döv lət Tər cü mə Mər kə zin də (ADTM) Ve ne suela-
nın öl kə miz də ki sə fi ri Kris to fer Al ber to Mar ti nez Ber ro te ran ilə 
gö rüş ke çi ri lib.

Mər kəz dən bil di ri lib ki, gö rüş za ma nı Ve ne suela ədə biy ya tı nın 
Azər bay can da, Azər bay can ədə biy ya tı nın Ve ne suela da ta nı dıl-
ma sı is ti qa mə tin də hə ya ta ke çi ri lən, elə cə də nə zər də tu tu lan tər-
cü mə və nəşr la yi hə lə rin dən söz açı lıb.

Ədə bi əla qə lə rin ge niş lən di ril mə si üz rə əmək daş lıq, ta nı tım və 
ya yım təd bir lə ri ət ra fın da fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb. Ve ne suela şairi 
An na Ma ri ya Oviedo Pa lo ma re sin ADTM tə rə fi n dən tər cü mə və 
nəşr olun muş “Sö yüd kral lı ğı” ki ta bı nın bu ilin okt yab rın da X Ba kı 
Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də ke çi ri lə cək təq di ma tı ilə bağ lı təş ki-
la ti mə sə lə lər mü za ki rə olu nub.

Ədə biy ya tın xalq la rı bir-bi ri nə ya xın laş dı ran ən eti bar lı kör pü 
ol du ğu nu bil di rən sə fi r gə lən ilin may ayın da qeyd olu na caq Ve-
ne suela-Azər bay can dip lo ma tik əla qə lə ri nin 30 il li yi ərə fə sin də 
Ve ne suela ya zı çı sı Mi gel Ote ro Sil va nın ki ta bı nın ADTM ilə əmək-
daş lıq çər çi və sin də tər cü mə və nəşr olun ma sı tək li fi  ni irə li sü rüb. 
Dip lo mat bil di rib ki, Azər bay can di lin də ilk də fə işıq üzü gö rə cək 
ki tab iki öl kə ara sın da kı mü na si bət lə rə əla mət dar töh fə ola bi lər.
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MƏDƏNİYYƏT

119 il əv vəl...

24 sent yabr 1905-ci il də Nor veç İs veç 
Kral lı ğın dan ay rı la raq müs tə qil döv lət olub. İs-
veç-Nor veç uni ya sı (it ti fa qı) 1751-ci il də bağ-
lan mış dı. Hə min it ti fa qa dək Da ni mar ka Kral-
lı ğı nın nə za rə ti al tın da  olan Nor veç İs veç lə 
uni ya bağ la dıq dan son ra nis bi özü nüida rə 
hü qu qu qa zan mış dı. Müs tə qil li yi ni elan edə-
ni Nor ve çin ilk kra lı isə da ni mar ka lı VII Haa-
kon ol du. Da ni mar ka Nor ve çin əra zi si sa yı lan 
Qren lan di ya nı da nə za rə tin də sax la dı.

116 il əv vəl...
22 sent yabr 1908-ci il də Bol qa rıs tan 

Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin dən çı xa raq 
müs tə qil li yi ni elan edib. XIV əs rin so nun dan 
Os man lı nın nə za rə ti nə ke çən Bol qa rıs tan 
1877–1878-ci il lə rin Ru si ya-Tür ki yə mü ha ri-
bə sin dən son ra mux tar kn yaz lıq sta tu su al-
mış dı.

92 il əv vəl...
23 sent yabr 1932-ci il də Səudiy yə Ərə-

bis ta nı Kral lı ğı ya ra nıb. Ərə bis tan ya rı ma da-
sın da ge niş sa hə ni (2,15 mil yon kv km) əha tə 
edən Səudiy yə tay fa la rı nın bir ləş mə pro se si 
XIX əs rin əv və lin də baş la mış dı. 1927-ci il də 

İbn Səud Hi caz, Hecd və s. böl gə lə ri bir ləş-
dir di, beş il son ra Səudiy yə Ərə bis ta nı kral lıq 
elan edil di.

60 il əv vəl...
21 sent yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 

müs təm lə kə si olan Mal ta müs tə qil li yi ni elan 
edib. Ara lıq də ni zin də ki ada-döv lət Mal ta 
1800-cü il də in gi lis lə rin nə za rə ti nə keç miş 
və bu ra da Bri ta ni ya nın hər bi də niz ba za sı 
qu rul muş du. Müs tə qil lik əl də et sə də, Mal ta 
for mal ola raq Bri ta ni ya Bir li yi nə da xil dir.

63 il əv vəl...
22 sent yabr 1960-cı il də Fran sa nın Qər bi 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Ma li müs tə qil-
li yi ni elan edib. Ma li 1890-cı il dən Fran sa nın 
nə za rə tin də (Fran sa Su da nı adı ilə) idi.

44 il əv vəl...
22 sent yabr 1980-ci il də İraq-İran mü ha ri-

bə si baş la yıb. İraq qo şun la rı İran la sər həd də 
Şatt əl-Ərəb ça yı nı nə za rə tə gö tür mə si mü-
ha ri bə nin fak ti ki sə bəb lə rin dən idi. 8 il sü rən 
və iki tə rəf dən 1 mil yon dan çox in sa nın öl dü-
yü mü ha ri bə də qa lib ol ma dı. İki öl kə nin sər-

hə din də 1980-ci ilə dək möv cud olan sta tus-
kvo bər pa edil di.

35 il əv vəl...
23 sent yabr 1989-cu il də Azər bay can 

SSR Ali So ve ti “Azər bay can SSR-in döv lət 
su ve ren li yi haq qın da” Kons ti tu si ya qa nu nu 
qə bul edib. Sə nəd də qeyd olu nur du ki, it ti faq 
(SS Rİ) sə viy yə sin də qə bul olun muş qa nun-
ve ri ci lik ak tı Azər bay ca nın su ve ren li yi nə xə ləl 
gə ti rər sə, onun res pub li ka əra zi sin də qüv və si 
da yan dı rı lır.

31 il əv vəl...
24 sent yabr 1993-cü il də Azər bay can 

Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nə (MDB) da xil olub. 
Mosk va da MDB döv lət baş çı la rı nın sam mi-
tin də iş ti rak edən Ali So ve tin səd ri, Pre zi dent 
sə la hiy yət lə ri ni ic ra edən Hey dər Əli yev öl-
kə mi zin qu ru ma üzv lü yü ba rə də sə nəd lə ri 
im za la yıb.

Hazırladı: V.Orxan
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Tür ki yə Cüm hu riy yə ti Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin 
bu ilin ap rel ayın dan da-
vam edən Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı nın da ha bir ün va nı 
qə dim ta ri xi, tə bii gö zəl lik lə ri, 
mə də ni də yər lə ri və ələl xü sus 
da zən gin mət bə xi ilə ta nı nan 
Qa zian tep dir. Tə sa dü fi de yil 
ki, fes ti va lın bu mər hə lə si nin 
adı na mət bəx (qast ro no mi ya) 
kəl mə si əla və edi lib. Qa zian-
tep də ənə nə vi ola raq təş kil 
edi lən qast ro no mi ya fes ti-
va lı – “Gast roAn tep” bu də fə 
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı ilə 
bir ara da ger çək lə şir.

Be lə lik lə, mət bəx zən gin li yi nə 
gö rə UNES CO si ya hı sın da be lə 
yer alan qast ro no mi ya şə hə ri 14–
22 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 
“Gast roAn tep” Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı ilə bir da ha özü nü dün ya-
ya ta nı dır. Dün ya nın müx tə lif öl kə-
lə rin dən me dia mən sub la rı nın da 
də vət edil di yi fes ti va lın iş ti rak çı la rı 
ara sın da bir ne çə gün ər zin də bu 
sə tir lə rin müəl li fi  də ol du.

Bu il möv zu su “Sağ lam hə yat 
və qast ro no mi ya iq ti sa diy ya tı” 
olan “Gast roAn tep” Mə də niy yət 
Yo lu Fes ti va lı nın proq ra mı da 
böl gə nin mət bə xi ki mi zən gin dir.

Hər il bu ra da məş hur Qa zian-
tep fıs tı ğı nın top lan ma möv sü-
mün də ke çi ri lən ənə nə vi fes ti va la 
bu də fə İs pa ni ya, İta li ya, Bel çi ka, 
Yu na nıs tan və Bö yük Bri ta ni ya 
ki mi beş öl kə nin ku li na ri ya mə-
də niy yə ti və qast ro no mi ya sə fi  ri 
olan dün ya ca ta nın mış, bir çox 
mü ka fat la ra la yiq gö rül müş aş-
paz lar da qa tı lıb və müx tə lif se-
mi nar lar, us tad dərs lə ri ke çi rir lər. 

Çe şid li ye mək şoula rı və “Yer li 
aş paz” ya rış la rı nın da ke çi ril di yi 
fes ti va la Tür ki yə nin məş hur ho tel 
və res to ran la rın dan pe şə kar lar, 
sər ma yə çi lər, mil li və bey nəl xalq 
qi da şir kət lə ri, bu tik fer mer lər, 
alim lər, sə na ye nü ma yən də lə ri 
və əl bət tə ki, sə nət çi lər, mu si qi 
və rəqs qrup la rı da qa tı lıb.

“Gast roAn tep”in da vam et di yi 
doq quz gün ər zin də Qa zian te pin 
mə də ni ir si və mət bə xi ilə ya na şı, 
Tür ki yə nin Emir Can İğ rek, Sim-
ge, Ben gü, Gök han Türk men, 
Mu rat Boz, Ha luk Le vent, Bu ray, 
Ber kay ki mi ta nın mış sə nət çi lə ri 
kon sert proq ram la rı ilə də hər kə-
sə unu dul maz an lar ya şa dır. 

***
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi 

ilə Qa zian tep Bö yük şə hər Bə lə-
diy yə si nin təş kil et di yi fes ti va lın 
açı lı şın dan ön cə mət buat konf-
ran sı ke çi ril di. 

Mə də niy yət və tu rizm na zi-
ri Meh met Nu ri Ər so yun bil dir di 
ki, qast ro no mi ya de dik də tək-
cə Tür ki yə də de yil, dün ya da ilk 
ağı la gə lən şə hər lər dən bi ri də 
Qa zian tep dir: “Ta ri xi İpək Yo lu 
üzə rin də yer lə şən, Ana do lu ta ri-

xi bo yun ca bir çox si vi li za si ya ya 
ev sa hib li yi edən, me mar lı ğı, tə-
biəti və bən zər siz qast ro no mi ya 
mə də niy yə ti ilə hər kə si va leh 
edən qə dim Qa zian te pin mar ka 
də yə ri nə töh fə ve rə cək fəaliy yət-
lə ri hər za man dəs tək lə mi şik və 
dəs tək lə mə yə də da vam edə cə-
yik. Bu an la yış la “Gast roAn tep” 
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı üçün 
zən gin proq ram ha zır la dıq”. 

Qa zian tep Bö yük şə hər Bə lə-
diy yə si nin baş qa nı Fat ma Şa hin 
il lər dir ke çi ri lən “Gast roAn tep” 
fes ti va lı nın “Mə də niy yət Yo lu” 
la yi hə si nə qo şul ma sı nın əhə-
miy yə ti ni vur ğu  la dı: “Mə də niy-
yət bir kim lik dir. Si vi li za si ya mı-
zın güz gü sü və ma hiy yə ti, onun 
ma ya sı dır. Bi zi di gər lə rin dən 
fərq lən di rən də bu möv qe dir. 
Məq sə di miz bu şə hə rin bü tün 
gö zəl lik lə ri ni, ta ri xi ni və də yər lə-
ri ni dün ya ya ta nıt maq dır”. 

***
Mət buat konf ran sın dan son-

ra Qa zian tep Bö yük şə hər Bə lə-
diy yə si tə rə fi n dən bər pa edi lən 
ta ri xi bi na da “Sa bun və bək məz 
mu ze yi”nin açı lış mə ra si mi ke çi-
ril di. Keç miş dən bu gü nə zey tun 
ya ğı, sa bun, bək məz və mər ci-
mək is teh sa lı ilə şə hər də əhə-
miy yət li bir ye rə sa hib olan və 

için dən ke çən pil lə kən lə iki kü çə-
ni bir ləş di rən uni kal qu ru luş lu ti ki li 
– meh man xa na mu ze yə çev ri lib. 
Bu ra da zey tun la rın ye tiş di ril mə si, 
yı ğıl ma sı, yağ əmə lə gəl mə sin-
dən sa bun ha zır lan ma sı na, üzüm 
bağ la rın dan məh su lun top lan ma-
sın dan bək məz bi şi ril mə si nə dək 
“ma cə ra”nı vi zual ma te rial lar, vi-
deo fi lm lər və rə qəm sal təq di mat-
lar la diq qə tə çat dı rır lar.

Mu ze yə eks kur si ya za ma nı sa-
bun nü mu nə lə ri təq dim olu nur, 
bək məz ema lat xa na sın da şər bət-
dən ha zır lan mış in no va tiv məh-
sul la rın da dı na bax maq im ka nı 
ya ra dı lır.

***

Təd bi rin ikin ci gü nün də “Gast-
roAn tep” Mə də niy yət Yo lu Fes ti-
va lı nın kor tej yü rü şü ol du. Fes-
ti val lar par kın da tən tə nə li açı lış 
mə ra si mi ke çi ril di. Bil di ril di ki, 
fes ti val da bol luq, qar daş lıq, sev-
gi, mə həb bət, bir lik ru hu və bu 
gün gör dü yü nüz gö zəl lik var. 
Dün ya nın yax şı laş ma ğa eh ti ya cı 
var. Mə də niy yət və in cə sə nət də 
bə şə riy yə ti sa ğal dır. Dün ya nın 
“İn san la rı ya şat ki, döv lət ya şa-
sın” an la yı şı na eh ti ya cı var. 

Hər tə rə fi n də bay ram əh va lı 
hiss edi lən Qa zian te pin park la rın-
da ar tıq şə hə rin mar ka məh sul la-
rı na çev ri lən mət bəx nü mu nə lə ri 
təq dim edi lir. “Tar la dan süf rə yə” 
la yi hə si isə böl gə nin kənd tə sər-
rü fa tı məh sul la rı nı nü ma yiş et di rir 
və fes ti val müd də tin də kənd li yə 
is teh sal et di yi məh sul la rı sat maq 
im ka nı ya ra dı lır. 

Qeyd edək ki, fes ti val 9 gün 
ər zin də 50-yə ya xın mə kan da 
500-dən çox təd bir lə da vam edir. 

***
Bə lə diy yə baş qa nı Fat ma Şa-

hin bi zim lə söh bə tin də Qa zian tep 

və Azər bay can mət bə xi nin ta nı dıl-
ma sı üçün bir gə fəaliy yət lər ic ra 
edə cək lə ri ni də bil dir di: “Ya ra dı cı-
lı ğı, ta ri xi və mə də ni zən gin li yi ilə 
ta nı nan Qa zian tep həm də mət-
bə xi ilə 2015-ci il də UNES CO-nun 
Ya ra dı cı Şə hər lər Şə bə kə si nə 
da xil edi lən Tür ki yə nin ilk şə hə ri-
dir. Azər bay can mət bə xin dən də 
müx tə lif nü mu nə lə rin UNES CO-
nun si ya hı sın da yer al ma sı haq-
qın da mə lu ma tı mız var. Tür ki yə 
ilə Azər bay ca nın müx tə lif sa hə lər-
də sar sıl maz it ti fa qı möv cud dur. 
Mət bə xi miz də nə dən ol ma sın? 
Tür ki yə də çe şid li li yi nə gö rə ön 
sı ra da olan Qa zian tep mət bə xi-
nin Azər bay can da, Azər bay can 
mət bə xi ni də biz də ta nı da bi lə rik. 
COP29 çər çi və sin də Azər bay ca-
na sə fər edə cə yik. O za man biz 
bu mə sə lə lər haq da bir da ha mü-
za ki rə apa ra ca ğıq. Gə lə nil ki fes-
ti va lı mı za azər bay can lı aş paz la rı 
da də vət et mək niy yə tin də yik”.

Fat ma Şa hin Qa zian te pin ya-
xın gə lə cək də Azər bay can şə-
hər lə rin dən bi ri ilə qar daş la şa 
bi lə cə yi ni də de di. Bil dir di ki, 
Azər bay can la Tür ki yə bə lə diy yə-
lə ri ara sın da 23 şə hər qar daş şə-
hər elan edi lib. Qa zian tep də bu 
sı ra da yer al maq is tə yir: “Sent-
yab rın 11-də Kah ra man ma raş da 

Azər bay can mək tə bi nin açı lı şın-
da Azər bay ca nın Tür ki yə də ki sə-
fi  ri ilə bu ba rə də söh bə ti miz olub. 
Azər bay ca na edə cə yi miz sə fər 
çər çi və sin də bu mə sə lə ni bir da-
ha gün də mə gə ti rə cə yik”.

“Azər bay can la Tür ki yə nin hər 
mə sə lə də bir-bi ri nə da yaq ol-
ma sı ar tıq bü tün dün ya üçün 
nü mu nə dir” de yən F.Şa hin qeyd 
et di ki, ke çə nil ki dəh şət li zəl zə lə 
za ma nı bi zə ilk kö mək Azər bay-
can dan gəl di və hə lə də qa na-
yan ya ra la rı mı za azər bay can lı 
qar daş la rı mız məl həm olur.

Be lə cə, ta ri xi, mə də niy yə ti, 
ənə nə vi mət bə xi özün də bir ləş-
di rən Qa zian tep şə hə rin dən xoş 
təəs sü rat lar la ay rı lı rıq. “Gast-
roAn tep” Mə də niy yət Yo lu Fes ti-
va lı isə da vam edir.

Onu da əla və edək ki, Tür ki-
yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın 
qar şı da da ha al tı mər hə lə si (An-
ka ra, Kon ya, İs tan bul, Di yar bə-
kir, İz mir, An tal ya) var. Fes ti val 
no yabr ayın da ba şa ça ta caq.

Mehparə Sultanova
Ankara

“GastroAntep” Mədəniyyət Yolu Festivalı –
zəngin mətbəx və mədəni irs bir arada
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